
Vjesnik bibliotekara Hrvatske 62, 1(2019), 417-460 
ISSN 0507-1925 

© VBH 2018.

BIBLIOGRAFIJE / BIBLIOGRAPHIES

VJESNIK BIBLIOTEKARA HRVATSKE 
56(2013) - 61(2018) 

BIBLIOGRAFIJA1

Jelica Leščić 
jelica.lescic@gmail.com

UDK / UDC 	 014.3 
	 02(01)

56(2013) 1-2
2930.	 Predmetno kazalo (Jelica Leščić) // VBH 56(2013) 1-2, str. IX-XXI.
2931.	 Leščić, Jelica. Uvodna riječ // VBH 56(2013) 1-2, str. XXIII-XXIV.
2932.	 Horvat, Aleksandra; Mišetić, Marijana. Uloga stručnoga knjižničarskog druš-

tva danas. Sažetak. Summary // VBH 56(2013) 1-2, str. 1-12.
2933.	 Machala. Dijana. Stalno stručno usavršavanje knjižničara u Hrvatskoj : prigo-

dom desete obljetnice osnutka Centra za stalno stručno usavršavanje knjižničara 
u RH. Sažetak. Summary // VBH 56(2013) 1-2, str. 13-33.

1   Nastavlja prethodno izrađene bibliografije i slijedi njihovu strukturu i načela izrade:
1(1950)-30(1987) // VBH 35(1992) 1-2
31(1988)-35(1992) // VBH 36(1993) 1-4
36(1993)-40(1997) // VBH 41(1998) 1-4
41(1998)-45(2002) // VBH 46(2003) 1-2
46(2003)-50(2007) // VBH 51(2008) 1-4
51(2008)-55(2012) // VBH 56(2013) 1-2



418

Vjesnik bibliotekara Hrvatske 62, 1(2019), 417-460

2934.	 Majstorović, Zagorka; Čelić-Tica, Veronika; Leščić, Jelica. Strategijski plan 
razvoja knjižnica : s posebnim osvrtom na zadaće Nacionalne i sveučilišne knjiž-
nice u Zagrebu. Sažetak. Summary // VBH 56(2013), 1-2 str. 35-70.

2935.	 Böttger, Klaus-Peter. E-books : access to e-books, opportunities and limits - the 
challenge for libraries. Summary // VBH 56(2013) 1-2, str. 71-77.

2936.	 Petr Balog, Kornelija; Feldvari, Kristina. Nabava elektroničkih knjiga u 
knjižnicama : s posebnim naglaskom na upravljanje vlasničkim pravima. Saže-
tak. Summary // VBH 56(2013) 1-2, str. 79-106.

2937.	 Sarić, Ivana. Model povezivanja i interoperabilnosti knjižničnih zapisa na se-
mantičkom webu. Sažetak. Summary // VBH 56(2013) 1-2, str. 107-122.

2938.	 Radičević, Vesna. Strategija razvoja visokoškolske knjižnice kao dio razvojne 
strategije visokoškolske ustanove. Sažetak. Summary // VBH 56(2013) 1-2, str. 
123-136.

2939.	 Salatić, Blanka. Fakultetske knjižnice u RH - prijedlozi za strategiju razvoja 
fakultetskog knjižničarstva s osobitim osvrtom na djelatnike. Sažetak. Summary 
// VBH 56(2013) 1-2, str. 137-152.

2940.	 Lukačević, Srđan; Petr Balog, Kornelija. Trebamo li mijenjati svoje komu-
nikacijske vještine? : primjer Gradske i sveučilišne knjižnice Osijek. Sažetak. 
Summary // VBH 56(2013) 1-2, str. 153-169.

2941.	 Pažur, Ivana. Zastupljenost elektroničke knjige u visokoškolskim i srodnim 
knjižnicama u Hrvatskoj. Sažetak. Summary // VBH 56(2013), 1-2, str. 171-192.

2942.	 Petrić, Tatijana. Mrežne stranice sveučilišnih knjižnica : knjižničarske usluge i 
strukovna etika. Sažetak. Summary // VBH 56(2013), 1-2, str. 193-221.

2943.	 Hasenay, Sanda; Šušak Lukačević, Mirna; Mokriš, Svjetlana. E-edukacija 
korisnika u viskoškolskim knjižnicama. Sažetak. Summary // VBH 56(2013) 
1-2, str. 223-233.

2944.	 Bračanov, Antica; Golubović, Vesna; Orešković, Marko. Mrežna aplikacija - 
Novo u čitaonicama : bilten prinova otvorenog pristupa građi. Sažetak. Summary 
// VBH 56(2013) 1-2, str. 235-246.

2945.	 Krpeljević, Ljiljana; Špoljarić, Marijana. Iz spomeničkog blaga Gradske i 
sveučilišne knjižnice Osijek. Sažetak. Summary // VBH 56(2013) 1-2, str. 247-
260.

2946.	 Kovačić, Mihaela. Kroz online kataloge do imaginarnih zbirki : primjer kultur-
ne baštine SKS. Sažetak. Summary // VBH 56(2013) 1-2, str. 261-284.

2947.	 Lakuš, Jelena; Babinčak, Bojan. Kulturno-povijesna i zavičajna vrijednost gra-
đe sitnog tiska Gradskog Muzeja Vukovar. Sažetak. Summary. // VBH 56(2013) 
1-2, str. 285-310.

2948.	 *** 38. Skupština Hrvatskoga knjižničarskog društva, Osijek 2012. // VBH 
56(2013) 1-2, str. 311-377.



419

VJESNIK BIBLIOTEKARA HRVATSKE 56(2013)  - 61(2018)

2949.	 ***Izvješće o radu Hrvatskoga knjižničarskog društva za mandatno razdoblje 
2010.-2012. od 30. rujna 2010. do 27. rujna 2012. (Marijana Mišetić, Nevia 
Raos). // VBH 56(2013) 1-2, str. 313-330.

2950.	 *** Izvješće o radu Stručnog odbora Hrvatskoga knjižničarskog društva 2010.-
2012. (Tamara Krajna). // VBH 56(2013) 1-2, str. 331-336.

2951.	 *** Izvješće o radu uredništava izdanja Hrvatskoga knjižničarskog društva - 
mandatno razdoblje 2010.-2012. (Jelica Leščić, Dorja Mučnjak, Irena Kranjec, 
Ana Barbarić, Ivana Hebrang Grgić, Lobel Machala, Dijana Machala) // VBH 
56(2013) 1-2, str. 337-352.

2952.	 *** Izvješća i zaključci s blokova izlaganja, radionica i okruglih stolova održa-
nih na 38. Skupštini Hrvatskoga knjižničarskog društva, Osijek 2012. (Marina 
Vinaj, Ljiljana 

Sabljak, Edita Bačić, Štefka Batinić, Zdenka Sviben, Vinka Jelić-Balta, Aleksandra 
Horvat, Zagorka Majstorović, Dunja Holcer, Andreja Tominac, Dejana Golenko, 
Evgenija Arh; prikupila Nevia Raos). // VBH 56(2013) 1-2, str. 353-363.

2953.	 ***Zapisnik s 38. Redovne skupštine Hrvatskoga knjižničarskog društva, Osi-
jek, 27. rujna 2012. (Adriana Hatadi, Jasenka Pleško) // VBH 56(2013) 1-2, str. 
364-375.

2954.	 *** Zaključci s 38. Redovne skupštine Hrvatskoga knjižničarskog društva (Za-
gorka Majstorović, Nevia Raos). // VBH 56(2013) 1-2, str. 376-377.

2955.	 *** Viša zvanja u knjižničnoj djelatnosti 2010.-2012. // VBH 56(2013) 1-2, str. 
379-380.

2956.	 *** Doktori znanosti iz znanstvenog polja informacijske i komunikacijske zna-
nosti, grana knjižničarstvo - doktorski radovi obranjeni na Odsjeku za informa-
cijske i komunikacijske znanosti Filozofskoga fakulteta Sveučilišta u Zagrebu za 
razdoblje 2011.-2012. (Ana Barbarić) // VBH 56(2013) 1-2, str. 381-384.

2957.	 *** Magistri znanosti iz znanstvenog polja informacijske i komunikacijske znano-
sti, grana knjižničarstvo – magistarski znanstveni radovi obranjeni na Odsjeku za 
informacijske i komunikacijske znanosti Filozofskoga fakulteta Sveučilišta u Za-
grebu za razdoblje 2011.-2012. (Ana Barbarić) // VBH 56(2013) 1-2, str. 384-385.

2958.	 *** Popis obranjenih diplomskih radova na dodiplomskom studiju bibliotekar-
stva, studiju informatologije (smjer bibliotekarstvo) i izvanrednom studiju bi-
bliotekarstva na Filozofskom fakultetu u Zagrebu 2011. godine (Ivana Hebrang 
Grgić) // VBH 56(2013) 1-2, str. 386-392.

2959.	 *** Doktori znanosti na Odsjeku za informacijske znanosti Filozofskog fakulteta 
u Osijeku 2011.-2012. (Maja Krtalić) // VBH 56(2013), 1-2, str. 393.

2960.	 *** Diplomirani studenti preddiplomskog i diplomskog studija informatologije 
na Odsjeku za informacijske znanosti Filozofskog fakulteta u Osijeku siječanj 
2011. - prosinac 2012. (Maja Krtalić) // VBH 56(2013) 1-2, str. 393-401.

2961.	 *** Doktori znanosti iz znanstvenog polja informacijske i komunikacijske zna-
nosti, grana knjižničarstvo - doktorski radovi obranjeni na Odjelu za informacij-



420

Vjesnik bibliotekara Hrvatske 62, 1(2019), 417-460

ske znanosti Sveučilišta u Zadru (Dora Rubinić, Andrijana Vidaković) // VBH 
56(2013) 1-2, str. 402.

2962.	 *** Popis obranjenih diplomskih radova na Odjelu za informacijske znanosti 
Sveučilišta u Zadru za razdoblje od siječnja 2009. do prosinca 2012. (Dora Ru-
binić, Andrijana Vidaković) // VBH 56(2013) 1-2, str. 402.413.

2963.	 *** Stručni ispiti za knjižnično osoblje u 2011. i 2012. godini (Jelena Filipović) 
// VBH 56(2013) 1-2, str. 414-418.

2964.	 *** Kukuljevićeva povelja // VBH 56(2013) 1-2, str. 419-423.
2965.	 *** Nagrada Eva Verona // VBH 56(2013) 1-2, str. 424-428.
2966.	 Bešlić, Jasenka. Marija Bijelić (Gradska knjižnica i čitaonica Požega, 1965.-

2011.) // VBH 56(2013) 1-2, str. 429.
2967.	 Šupraha-Perišić, Milka. Franka Botić (Gradska knjižnica Rijeka, 1967.-2011.) 

// VBH 56(2013) 1-2, str. 430-431.
2968.	 Harni, Slavko. Milivoj Zenić (1953.-2011.) : uz prvu obljetnicu smrti // VBH 

56(2013) 1-2, str. 433.
2969.	 Delaš, Jadranka. Nikola Lukačević (1929.-2012.) // VBH 56(2013) 1-2, str. 

434.
2970.	 Leščić, Jelica. Vjesnik bibliotekara Hrvatske 51(2008) - 55(2912) : bibliografija 

// VBH 56(2013) 1-2, str. 435-462.

56(2013) 3
2971.	 Predmetno kazalo (Jelica Leščić) // VBH 56(2013) 3, str. V-XI.
2972.	 Leščić, Jelica. Uvodna riječ. // VBH 56(2013) 3, str. XIII-XIV.
2973.	 Špac, Vesna; Martek, Alisa. Specijalne knjižnice i strategija razvoja. Sažetak. 

Summary // VBH 56(2013) 3, str. 1-12.
2974.	 Faletar, Ivana. Što je to specijalno u specijalnoj knjižnici? Sažetak. Summary // 

VBH 56(2013) 3, str. 13-22.
2975.	 Vrana, Radovan; Kovačević, Jasna. Percepcija korisnika o knjižnici i knjiž-

ničnim uslugama kao temelj poslovne strategije knjižnice. Sažetak. Summary // 
VBH 56(2013) 3, str. 23-46. 

2976.	 Stričević, Ivanka; Čunović, Kristina. Knjižnične usluge za djecu rane dobi i 
roditelje u Hrvatskoj. Sažetak. Summary // VBH 56(2013) 3, str. 47-66.

2977.	 Martinović, Ivana; Stričević, Ivanka. Kompetencije dječjih knjižničara : koli-
ko poznaju literaturu za svoje korisnike. Sažetak. Summary // VBH 56(2013) 3, 
str. 67-90.

2978.	 Kolarić, Alica; Šimić, Sonja; Štivić, Vjeruška; Žentil Barić, Žozefina. Čita-
teljski blogovi Tragači i Knjiški frikovi – usluge za djecu i mlade u Webu 2.0. 
Sažetak. Summary // VBH 56(2013) 3, str. 91-100.

2979.	 Lončar, Marina. Elektronička knjiga i elektronički čitač kao nova usluga : isku-
stva i perspektive. Sažetak. Summary // VBH 56(2013) 3, str. 101-126.



421

VJESNIK BIBLIOTEKARA HRVATSKE 56(2013)  - 61(2018)

2980.	 Gjurković-Govorčin, Rajka. Novi naraštaj knjižničnih kataloga : katalog Knjiž-
nica grada Zagreba. Sažetak. Summary // VBH 56(2013) 3, str.127-146.

2981.	 Cej, Višnja; Giunio, Kluk; Silić, Tomislav. RFID tehnologija u Knjižnicama 
grada Zagreba. Sažetak. Summary // VBH 56(2013) 3, str. 147-166.

2982.	 Petek, Dubravka. Zagrebačka efemera : neki vidovi rubnih dokumenata urbane 
kulture. Sažetak. Summary // VBH 56(2013) 3, str. 167-184.

2983.	 Krnčević, Karmen; Miše, Antonija. Čarobni ormar : zbirka Rara u šibenskoj 
Gradskoj knjižnici. Sažetak. Summary // VBH 56(2013) 3, str. 185-198.

2984.	 Kraljević, Ivan. Zelena knjižnica : projekt Društva bibliotekara Istre. Sažetak. 
Summary // VBH 56(2013) 3, str. 199-204.

2985.	 Herceg Mićanović, Arijana; Stropnik, Alka. Knjižnice bez zidova - Knjižnice 
grada Zagreba na Interliberu. Sažetak. Summary // VBH 56(2013) 3, str. 205-214.

2986.	 Renić, Zorka; Perić, Silvija. Svezak - stručni časopis Društva knjižničara Bilo-
gore, Podravine i Kalničkog prigorja. Sažetak. Summary // VBH 56(2013) 3, str. 
215-226.

2987.	 Grašić-Kvesić, Tea; Sessel Livaić, Stella. Deset godina rada AV odjela u Knjiž-
nici Tina Ujevića. Sažetak. Summary // VBH 56(2013) 3, str. 227-230.

2988.	 Žulj, Amelija; Gabriel, Dunja Marija; Sabljak, Ljiljana. Putokaz za izradu 
hrvatskih smjernica za knjižnične usluge za osobe koje ne mogu čitati standardni 
tisak. Sažetak. Summary // VBH 56(2013) 3, str. 231-255. 

2989.	 Barbarić, Ana. Pokretne knjižnice u Hrvatskoj : zbornik radova / 10. Okrugli 
stol o pokretnim knjižnicama i 4. Festival hrvatskih bibliobusa “Od kočije do 
suvremenog bibliobusa”, Karlovac 2011. // VBH 56(2013) 3, str. 257-272.

2990.	 Vugrinec, Ljiljana. Pejić, Ilija; Željko Prohaska. Priča o knjizi na kotačima : 
povijest Bibliobusne službe Narodne knjižnice “Petar Preradović” Bjelovar : 
1972.-2012. // VBH 56(2013) 3, str. 261-264.

2991.	 Pejić, Ilija. Zorka Renić, Tatjana Kreštan. Narodna knjižnica “Petar Prerado-
vić” Bjelovar : od časničkog kasina do novog tisućljeća // VBH 56(2013) 3, str. 
265-272. 

56(2013) 4
2992.	 Predmetno kazalo (Jelica Leščić) // VBH 56(2013) 4, str. V-XVIII.
2993.	 Leščić, Jelica. Uvodna riječ. // VBH 56(2013) 4, str.XIX-XX.
2994.	 Miletić-Drder, Mira. Kartografska građa u kontekstu kulturne baštine. Sažetak. 

Summary // VBH 56(2013) 4, str. 1-23.
2995.	 Farago, Filip; Bosančić, Boris; Badurina, Boris. Povezani podaci i knjižnice. 

Sažetak. Summary // VBH 56(2013) 4, str. 25-52.
2996.	 Bačić, Edita. Strategija javnog zagovaranja za visokoškolske knjižnice u Hrvat-

skoj. Sažetak. Summary // VBH 56(2013) 4, str. 53-65.



422

Vjesnik bibliotekara Hrvatske 62, 1(2019), 417-460

2997.	 Kulaš, Vanja. Legat Nine Glaser u kontekstu Zbirke za francuski jezik i književ-
nost Knjižnice Filozofskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu. Sažetak. Summary // 
VBH 56(2013) 4, str. 67-82.

2998.	 Vitković, Zrinka. Najveća donacija u povijesti Knjižnice Hrvatske akademije 
znanosti i umjetnosti : Renata Gotthardi-Škiljan darovala svoju obiteljsku knjiž-
nicu. Sažetak. Summary // VBH 56(2013) 4, str. 83-106.

2999.	 Baj, Igor; Golubović, Vesna; Orešković, Marko. Istraživanje korisnika Na-
cionalne i sveučilišne knjižnice u Zagrebu o novom obliku usluge : tematsko 
pretraživanje. Sažetak. Summary // VBH 56(2013) 4, str. 107-128.

3000.	 Mitrović, Goranka. Zastupljenost hrvatskih znanstvenih i stručnih časopisa u 
bazama podataka Web of Science i Scopus s osvrtom na društveno humanističke 
znanosti. Sažetak. Summary // VBH 56(2013) 4, str. 129-144.

3001.	 Cej, Višnja; Grašić-Kvesić, Tea; Silić, Tomislav. Audiovizualna, multimedijal-
na i elektronička građa : istraživanje učestalosti korištenja. Sažetak. Summary // 
VBH 56(2013) 4, str. 145-168.

3002.	 Šupe, Tanja. Knjižnice za slijepe i slabovidne s posebnim osvrtom na prvu dječ-
ju knjižnicu za djecu s oštećenjem vida. Sažetak. Summary // VBH 56(2013) 4, 
str. 169-178. 

3003.	 Faletar Tanacković, Sanjica; Plavšić, Andrea; Stanarević Katavić, Snježa-
na. Informacijske potrebe i ponašanje gluhoslijepih osoba : pilot istraživanje. 
Sažetak. Summary // VBH 56(2013) 4, str. 179-202.

3004.	 Radovčić, Marija; Barbarić, Ana. ISBD - od prošlosti k budućnosti. Sažetak. 
Summary // VBH 56(2013) 4, str. 203-226.

3005.	 Buzina, Tanja. Zbirni opis sitnog tiska. Sažetak. Summary // VBH 56(2013) 4, 
str. 227-246.

3006.	 Willer, Mirna. Novosti u području katalogizacije // VBH 56(2013) 4, str. 247-254.
3007.	 Ćukac, Neda. Dva neobična stara časopisa. Sažetak. Summary // VBH 56(2013) 

4, str. 255-261.
3008.	 Stoykova, Dobrinka. Najbolja knjižnična praksa za prve korisnike u kompeten-

ciji čitanja. (Prevela Jelica Leščić). Sažetak. Summary // VBH 56(2013) 4, str. 
263-275.

3009.	 Bošnjaković, Renata. Što je muzejski katalog / urednica Snježana Radovanlija 
Mileusnić // VBH 56(2013) 4, str. 277-280.

3010.	 Vitković, Zrinka. Runjak, Tamara. Rijetkosti u Knjižnici Hrvatske akademije 
znanosti i umjetnosti : katalog inkunabula i knjiga 16. stoljeća // VBH 56(2013) 
4, str. 281-284.

3011.	 Leščić, Jelica. Nova riječ : časopis za književnost i umjetnost. God I, br. 1(2013) 
// VBH 56(2013) 4, str. 285-286. 

3012.	 Petrak, Jelka. Aleksandra Horvat, Daniela Živković. Između javnosti i privatno-
sti : knjižnice u vremenu e-knjige // VBH 56(2013) 4, str. 287-288.



423

VJESNIK BIBLIOTEKARA HRVATSKE 56(2013)  - 61(2018)

3013.	 Šegota-Novak, Marija; Tomljanović, Senka. Katica Tadić (1936.-2013.) // 
VBH 56(2013) 4, str. 289-290.

57(2014) 1-3
3014.	 Predmetno kazalo (Jelica Leščić) // VBH 57(2014) 1-3, str. VII-XVI.
3015.	 Leščić, Jelica. Uvodno // // VBH 57(2014) 1-3, str. XVII-XVIII.
3016.	 Purgarić-Kužić, Branka. Uvodna riječ. // // VBH 57(2014) 1-3, str. XIX-XX.
3017.	 Špiranec, Sonja. Subjektivna paradigma sadržajnog označivanja. Sažetak. Sum-

mary // VBH 57(2014) 1-3, str. 1-14.
3018.	 Perožić, Predrag. Modeliranje metapodataka u RDF-u : autorizirani metapodaci 

i SKOS. Sažetak. Summary // VBH 57(2014) 1-3, str. 15-35.
3019.	 Getliher, Danijela; Knežević Cerovski, Ana. Međunarodni standardni broj 

imena (ISNI) u kontekstu normativnog nadzora. Sažetak. Summary // VBH 
57(2014) 1-3, str. 37-50.

3020.	 Špiranec, Sonja; Livaja, Blaža. Korisničke oznake i predmetne odrednice : 
istraživanje funkcionalnosti kao prilog unapređenju predmetnog pristupa. Saže-
tak. Summary // VBH 57(2014) 1-3, str. 51-68.

3021.	 Petr Balog, Kornelija; Majlinger Tanocki, Inge. Dosljednost predmetnog 
označivanja elektroničke građe u mrežnim katalozima hrvatskih narodnih knjiž-
nica. Sažetak. Summary // VBH 57(2014) 1-3, str. 69-103.

3022.	 Juraga, Marina. Specifičnost u oblikovanju predmetnih odrednica za izraža-
vanje odnosa ili utjecaja u sustavu predmetne obrade Knjižnica grada Zagreba. 
Sažetak. Summary // VBH 57(2014) 1-3, str. 105-116.

3023.	 Gavranović, Drahomira. Osuvremenjivanje sustava za sadržajno označivanje : 
primjer UDK skupine 2 Religija. Teologija. Sažetak. Summary // VBH 57(2014) 
1-3, str. 117-140.

3024.	 Jadrijević, Romana; Gavranović, Drahomira. Predmetna obrada fantastične 
i znanstveno fantastične književnosti : pilotno istraživanje. Sažetak. Summary // 
VBH 57(2014) 1-3, str. 141-160.

3025.	 Hadjina, Gordana; Čuljak, Martina; Machala Poplašen, Lovela. Klasifika-
cijski sustavi u knjižnicama Medicinskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu. Saže-
tak. Summary // VBH 57(2014) 1-3, str. 161-176.

3026.	 Oštarić, Renata. Problem klasifikacije knjižnične građe iz medicinske etike, 
medicinske deontologije i bioetike unutar sheme Univerzalne decimalne klasifi-
kacije. Sažetak. Summary // VBH 57(2014) 1-3, str. 177-200.

3027.	 Čuljak, Martina. Klasifikacijsku sustavi u medicinskim knjižnicama. Sažetak. 
Summary // VBH 57(2014) 1-3, str. 201-214.

3028.	 Švenda-Radeljak, Ksenija. Tezaurus znanstvenog područja socijalnih djelatno-
sti - grana socijalna politika : prilog predmetnoj obradi. Sažetak. Summary // 
VBH 57(2014) 1-3, str. 215-231.



424

Vjesnik bibliotekara Hrvatske 62, 1(2019), 417-460

3029.	 Nemec, Dragutin. Označivanje pravnih sadržaja u Knjižnici Pravnog fakulteta u 
Zagrebu. Sažetak. Summary // VBH 57(2014) 1-3, str. 233-255.

3030.	 Galić Bešker, Irena. Sadržajna obrada i klasifikacija : Zbirka rukopisa i starih 
knjiga Nacionalne i sveučilišne knjižnice u Zagrebu. Sažetak. Summary // VBH 
57(2014) 1-3, str. 257-282.

3031.	 Mihalić, Tatjana; Keča, Marija. Sadržajna obrada glazbe : stanje i mogućnosti. 
Sažetak. Summary // VBH 57(2014) 1-3, str. 283-298.

3032.	 Miletić Drder, Mira; Gošljević, Nikolina. Sadržajna obrada kartografske gra-
đe u Nacionalnoj i sveučilišnoj knjižnici u Zagrebu. Sažetak. Summary // VBH 
57(2014) 1-3, str. 299-317.

3033.	 Vukadin, Ana. Imenovani entiteti u predmetnom označivanju : LCSH i Nuovo 
soggettario. Sažetak. Summary // VBH 57(2014) 1-3, str. 319-342.

3034.	 Gornik, Andrea. Predmetno označivanje građe područja filmske umjetnosti i 
kinematografije u Nacionalnoj i sveučilišnoj knjižnici u Zagrebu. Sažetak. Sum-
mary // VBH 57(2014) 1-3, str. 343-361.

3035.	 Dimovski, Suzana. Predmetna obrada publikacija iz područja medicine u Naci-
onalnoj i sveučilišnoj knjižnici u Zagrebu. Sažetak. Summary // VBH 57(2014) 
1-3, str. 363-376.

3036.	 Vlašić Jurić, Vesna; Ilić Olujić, Tamara. Važnost odrednice za vrstu i fizič-
ko obilježje pri sadržajnoj analizi likovnih djela : na primjeru likovne građe uz 
Grafičke zbirke NSK u Zagrebu. Sažetak. Summary // VBH 57(2014) 1-3, str. 
377-390.

3037.	 Sekne, Melanija. Predmetne odrednice u području književnosti u Nacionalnoj 
i sveučilišnoj knjižnici u Zagrebu. Sažetak. Summary // VBH 57(2014) 1-3, str. 
391-414. 

3038.	 Purgarić-Kužić, Branka. Povijesni sadržaji i predmetna obrada u Nacionalnoj 
i sveučilišnoj knjižnici u Zagrebu. Sažetak. Summary // VBH 57(2014) 1-3, str. 
415-436.

3039.	 Jurić Vukadin, Lidija. Skraćeno izdanje Univerzalne decimalne klasifikacije. 
Sažetak. Summary // VBH 57(2014) 1-3, str. 437-448.

3040.	 Oštarić, Renata. Lee, Marta K. Mentoring in the library : building for the future 
// VBH 57(2014) 1-3, str. 449-453.

3041.	 Leščić, Jelica. IFLA - Guidelines for Subject Access in National Bibliographies 
// VBH 57(2014) 1-3, str. 454-456.

3042.	 Aleksić, Željka. Pavao Galić (1931.-2014.) // VBH 57(2014) 1-3, str. 457-458.

57(2014) 4
3043.	 Predmetno kazalo (Jelica Leščić) // VBH 57(2014) 4, str. V-XIII.
3044.	 Leščić, Jelica. Uvodna riječ // VBH 57(2014) 4, str. XV-XVI.



425

VJESNIK BIBLIOTEKARA HRVATSKE 56(2013)  - 61(2018)

3045.	 Aleksić, Ljiljana; Seiter-Šverko, Dunja. Vrednovanje Nacionalne i sveučilišne 
knjižnice u Zagrebu s gledišta korisnika. Sažetak. Summary // VBH 57(2014) 4, 
str. 1-44.

3046.	 Bračanov, Antica; Golubović, Vesna; Seiter-Šverko, Dunja. Istraživanje in-
formacijske pismenosti studenata u Nacionalnoj i sveučilišnoj knjižnici u Zagre-
bu. Sažetak. Summary // VBH 57(2014) 4, str. 45-64.

3047.	 Markulin, Helena; Petrak, Jelka; Šember, Marijan. Internet i studenti Medi-
cinskog fakulteta u Zagrebu : analiza navika triju naraštaja studenata. Sažetak. 
Summary // VBH 57(2014) 4, str. 65-78.

3048.	 Hraste, Matilda. Usporedba usluga digitalizacije građe na zahtjev u nacional-
nim knjižnicama. Sažetak. Summary // VBH 57(2014) 4, str. 79-108.

3049.	 Balog, Antal. Uspravljanje poslovanjem knjižnica pri uključivanju volontera. 
Sažetak. Summary // VBH 57(2014) 4, str. 109-134.

3050.	 Mihalić, Tatjana. Knjižnice, glazba i digitalno okruženje : vidovi zaštite i kori-
štenja u odnosu na autorska i srodna prava. Sažetak. Summary // VBH 57(2014) 
4, str. 135-158.

3051.	 Petrić, Tatijana. Identifikacija neomeđene građe kao predmetnog entiteta : 
pristup i kretanje u OPAC-ima hrvatskih knjižnica. Sažetak. Summary // VBH 
57(2014) 4, str. 159-188.

3052.	 Briški, Marijana. Altmetrija - novi pokazatelj utjecaja znanstvene djelatnosti. 
Sažetak. Summary // VBH 57(2014) 4, str. 189-198.

3053.	 Čelić-Tica, Veronika; Leščić, Jelica. Matična služba knjižnica u Hrvatskoj - 
povijest i nova paradigma. Sažetak. Summary // VBH 57(2014) 4, str. 199-220.

3054.	 Zubac, Andreja; Tufekčić, Anita. Informacijska pismenost u svijetu i Hrvat-
skoj - rad školskoga knjižničara u osnovnoj školi. Sažetak. Summary // VBH 
57(2014) 4, str. 221.238.

3055.	 Klobučar, Tihomira; Hasenay, Damir; Krtalić, Maja. Zaštita knjižnične gra-
đe u školskim knjižnicama. Sažetak. Summary // VBH 57(2014) 4, str. 239-257.

3056.	 Šupe, Tanja; Živković, Daniela. Knjiga i čitanje u slijepe i slabovidne djece. 
Sažetak. Summary // VBH 57(2014) 4, str. 259-278.

58 (2015) 1-2
3057.	 Predmetno kazalo (Jelica Leščić) // VBH 58(2015) 1-2, str. VII-XXI.
3058.	 Leščić, Jelica. Uvodna riječ // VBH 58(2015) 1-2, str. XXIII-XXV.
3059.	 Živković, Daniela. Knjižnice na putu od poslanja do strategije : osvrt na hrvat-

ske prilike. Sažetak. Summary // VBH 58(2015) 1-2, str. 1-14. 
3060.	 Kalanj, Kristina. Strateško planiranje i razvoj projekata vezanih za specifične 

djelatnosti muzejske knjižnice - Knjižnica Tehničkog muzeja u Zagrebu. Saže-
tak. Summary // VBH 58(2015) 1-2, str. 15-28.



426

Vjesnik bibliotekara Hrvatske 62, 1(2019), 417-460

3061.	 Belan-Simić, Alemka; Đukec Kero, Ivančica. Strateško planiranje i javno-
zagovaračke aktivnosti Knjižnica grada Zagreba. Sažetak. Summary // VBH 
58(2015) 1-2, str. 29-44.

3062.	 Todorcev Hlača, Katarina. Strategija razvoja središnjih knjižnica nacionalnih 
manjina unutar mreže narodnih knjižnica. Sažetak. Summary // VBH 58(2015) 
1-2, str.45-66.

3063.	 Gabriel, Dunja Marija; Milković, Tomislav; Leščić, Jelica. Implementaci-
ja prava na naknadu za javnu posudbu u Hrvatskoj. Sažetak. Summary // VBH 
58(2015) 1-2, str. 67-80.

3064.	 Orešković, Marko; Krajna, Tamara; Bolkovac, Jelena. Aplikacije otvorenog 
koda za korištenje u knjižnicama. Sažetak. Summary // VBH 58(2015) 1-2, str. 
81-92. 

3065.	 Horvat, Romana; Ivković, Irena. Multikulturalnost - most koji spaja knjižnice. 
Sažetak. Summary // VBH 58(2015) 1-2, str. 93-102.

3066.	 Čunović, Kristina; Stropnik, Alka. Nacionalna kampanja “Čitaj mi!” - primjer 
partnerstva i usklađenosti udruga. Sažetak. Summary // VBH 58(2015) 1-2, str. 
103-120.

3067.	 Črnjar, Ljiljana; Šupraha Perišić, Milka. Od mreže knjižnica prema knjižnič-
nom sustavu Primorsko-goranske županije. Sažetak. Summary // VBH 58(2015) 
1-2, str. 121-133.

3068.	 Kovačević, Jasna; Vrana, Radovan. Pogled na knjižnične usluge iz perspektive 
korisnika. Sažetak. Summary // VBH 58(2015) 1-2, str. 135-160.

3069.	 Konjević, Sofija; Macan, Bojan. SEND 2.0 - sustav elektroničke nabave doku-
menata u novom ruhu. Sažetak. Summary // VBH 58(2015) 1-2, str. 161-174.

3070.	 Knežević Cerovski, Ana; Pancirov, Petra. Normativna baza NSK danas. Saže-
tak. Summary // VBH 58(2015) 1-2, str. 175-188.

3071.	 Giunio, Kluk; Polanski, Diana; Šupraha Perišić, Milka. Kooperativna ka-
talogizacija u knjižničnom sustavu ZaKi : u praksi mreže knjižnica. Sažetak. 
Summary // VBH 58(2015) 1-2, str. 189-208.

3072.	 Jelić, Ivan. Nove usluge mrežnog kataloga kao oslonac razvoja i poboljšanja 
kvalitete usluga u knjižnicama. Sažetak. Summary // VBH 58(2015) 1-2, str.209-
220.

3073.	 Pezer, Iva; Vugrinec, Ljiljana. Pokretne knjižnice kao dio knjižnične mreže 
narodnih knjižnica u Hrvatskoj : stanje i razvojni planovi. Sažetak. Summary // 
VBH 58(2015) 1-2, str. 221-240.

3074.	 Bačić, Edita; Kovačić, Mihaela; Siminiati Violić, Žana. Društvo Knjižničara 
Split : što smo bili i kamo idemo? Sažetak. Summary // VBH 58(2015) 1-2, str. 
241-262.

3075.	 Hebrang Grgić, Ivana. Uloga nakladničke djelatnosti Hrvatskoga knjižničar-
skog društva u obrazovanju knjižničara. Sažetak. Summary // VBH 58(2015) 
1-2, str. 263-276.



427

VJESNIK BIBLIOTEKARA HRVATSKE 56(2013)  - 61(2018)

3076.	 Čonč, Tea; Franić, Nives; Stropnik, Alka. Informirati, poučavati, povezivati 
: HKD Novosti kroz rad uredništva 2012.-2014. godine. Sažetak. Summary // 
VBH 58(2015) 1-2, str. 277-295.

3077.	 Lukačić, Petar2. TEDxKoprivnicaLibrary - velike ideje u malom gradu. Saže-
tak. Summary // VBH 58(2015) 1-2, str. 297-303.

3078.	 Sabolović-Krajina, Dijana. Inovativnost u knjižnicama - primjer prakse Knjiž-
nice i čitaonice “Fran Galović” Koprivnica. Sažetak. Summary // VBH 58(2015) 
1-2, str. 305-319.

3079.	 Stričević-Šolić, Vesna. Cycling for libraries - Glas za knjižnice. Sažetak. Sum-
mary // VBH 58(2015) 1-2, str. 321-327.

3080.	 Ivanković, Bernardica. “Čitam i skitam” - kviz za poticanje čitalačkih navika 
kao suvremeni pristup korisnicima Dječjeg odjela Gradske knjižnice Subotica. 
Sažetak // VBH 58(2015) 1-2, str. 329-345.

3081.	 Vojnić Hajduk, Ivona. Novi pristup u radu s učenicima srednjih škola. Sažetak 
// VBH 58(2015) 1-2, str. 345-351.

3082.	 *** 39. skupština Hrvatskoga knjižničarskog društva, Split 2014. // // VBH 
58(2015) 1-2, str. 353-434.

3083.	 *** Izvješće o radu Hrvatskoga knjižničarskog društva za mandatno razdoblje 
2012.-2014. od 28. rujna 2012. do 16. listopada 2014. (Marijana Mišetić, Nevia 
Raos) // VBH 58(2015) 1-2, str. 355-391.

3084.	 *** Izvješće o radu Stručnog odbora Hrvatskoga knjižničarskog društva 2012.-
2014. (Andreja Tominac) // VBH 58(2015) 1-2, str. 392-399.

3085.	 *** Izvješća o radu uredništava izdanja Hrvatskoga knjižničarskog društva za 
mandatno razdoblje 2012.-2014. (Jelica Leščić, Tea Čonč, Dina Mašina, Ivana 
Pažur, Ivana Hebrang Grgić, Vesna Borić) // VBH 58(2015) 1-2, str. 400-412.

3086.	 Bačić, Edita; Peradenić-Kotur, Blaženka. Panel rasprava - Slobodan pristup 
pravnim informacijama. Sažetak. Summary // VBH 58(2015) 1-2, str. 413-420.

3087.	 *** Zapisnik s 39. redovne skupštine Hrvatskoga knjižničarskog društva, Split, 
2014. (Kristina Čunović, Sandra Maričković) // VBH 58(2015) 1-2, str. 421-433.

3088.	 *** Zaključci 39. skupštine Hrvatskoga knjižničarskog društva ( Zagorka Maj-
storović, Nevia Raos, Andreja Tominac) // VBH 58(2015) 1-2, str. 434.

3089.	 *** Viša zvanja u knjižničnoj djelatnosti 2012.-2014. // VBH 58(2015) 1-2, str. 
435-437.

3090.	 *** Filozofski fakultet u Zagrebu, Odsjek za informacijske i komunikacijske 
znanosti: doktori znanosti, diplomirani studenti 2013.-2014. (Ana Barbarić, 
Marko Tot, Ivana Hebrang Grgić) // VBH 58(2015) 1-2, str. 438-450. 

2   U pripremi izlaganja sudjelovale su i Maja Gačan i Ida Gašpar, Knjižnica i čitaonica “Fran 
Galović” Koprivnica.



428

Vjesnik bibliotekara Hrvatske 62, 1(2019), 417-460

3091.	 *** Filozofski fakultet u Osijeku, Odsjek za informacijske znanosti: doktori zna-
nosti, diplomirani studenti 2013.-2014. (Milijana Mičunović) // VBH 58(2015) 
1-2, str. 451-454.

3092.	 *** Sveučilište u Zadru, Odjel za informacijske znanosti: doktori znanosti, di-
plomirani studenti 2013.-2014. (Andrijana Vidaković) Sažetak. Summary // 
VBH 58(2015) 1-2, str. 455-460.

3093.	 *** Stručni ispiti za knjižnično osoblje u 2013. i 2014. godini (Jelena Filipović) 
// VBH 58(2015) 1-2, str. 461-467.

3094.	 *** Kukuljevićeva povelja // VBH 58(2015) 1-2, str. 468-471.
3095.	 *** Nagrada Eva Verona // VBH 58(2015) 1-2, str. 472-476.
3096.	 Staničić, Tomislav. Vesna Mihanović (Gradska knjižnica Marka Marulića Split, 

1979.-2014. // VBH 58(2015) 1-2, str. 477-478.
3097.	 Grubanović, Mirna. Ružica Junačko (Gradska knjižnica Slavonski Brod, 1975.-

2014.) // VBH 58(2015) 1-2, str. 479-480.
3098.	 Grubanović, Mirna. Vesna Udovičić (Gradska knjižnica Slavonski Brod, 1972.-

2014.) // VBH 58(2015) 1-2, str. 481-482.
3099.	 Roić, Sanja; Mišetić, Marijana; Raos, Nevia. Majda Mešiček (1927.-2011.) // 

VBH 58(2015) 1-2, str. 483-484.

58(2015) 3-4
3100.	 Predmetno kazalo (Jelica Leščić) // VBH 58(2915) 3-4, str. V-XII.
3101.	 Krstić, Dragica. Uvodna riječ // VBH 58(2915) 3-4, str. XIII-XV.
3102.	 Krstić, Dragica. Obilježja konzervatorsko-restauratorske djelatnosti u Nacio-

nalnoj i sveučilišnoj knjižnici u Zagrebu. Sažetak. Summary // VBH 58(2015) 
3-4, str. 1-35.

3103.	 Živković, Vesna. Preventivna konzervacija kao sustavni i strateški pristup oču-
vanju zbirki. Sažetak. Summary // VBH 58(2015) 3-4, str. 37-52.

3104.	 Malešič, Jasna. Challenges of preserving written heritage : the experiences from 
the National and University Library. Sažetak. Summary // VBH 58(2015) 3-4, 
str. 53-66.

3105.	 Vodopivec, Jadert; Avguštin Florjančič, Blanka; Grkman, Stanka; Černič, 
Meta; Ljuba, Marjana; Haraurer, Darja; Kotar, Mateja; Planinc, Lucija; 
Petelin, Nataša; Rahovsky Šuligoj, Tatjana. Dalmatova Biblija – struktura i 
konzervacija. Sažetak. Summary // VBH 58(2015) 3-4, str. 67-100.

3106.	 Mladićević, Željko; Lošić, Tanja; Kocić, Katarina. Konzervacija i restauraci-
ja srednjovjekovnih ćirilskih rukopisa u konzervatorskom laboratoriju Narodne 
knjižnice Srbije. Sažetak. Summary // VBH 58(2015) 3-4, str. 101-118.

3107.	 Kostadinovska, Maja; Jakovleska Spirovska, Zorica. Implementation of 
methods for examination of paper-based library materials. Sažetak. Summary // 
VBH 58(2015) 3-4, str. 119-133.



429

VJESNIK BIBLIOTEKARA HRVATSKE 56(2013)  - 61(2018)

3108.	 Longin, Ana. Sistematika plijesni - potencijalnih štetočina na papiru. Sažetak. 
Summary // VBH 58(2015) 3-4, str. 1135-161.

3109.	 Janaćković, Slavica; Kocić, Katarina; Mladićević, Željko. Suzbijanje štetnika 
na staroj i rijetkoj knjižničnoj građi u Narodnoj knjižnici Srbije. Sažetak. Sum-
mary // VBH 58(2015) 3-4, str. 163-185.

3110.	 Jelenić, Miloš; Striber, Joakim; Perović Ivović, Svetlana. The application of 
laser cleaning in paper conservation. Summary. Sažetak // VBH 58(2015) 3-4, 
str. 187-192.

3111.	 Juranić, Sandra. Vrste oštećenja i konzervatorsko-restauratorske metode pri re-
stauriranju umjetnina na prozirnom papiru. Sažetak. Summary // VBH 58(2015) 
3-4, str. 193-214. 

3112.	 Ratkajec, Daniela. Konzervatorsko-restauratorski radovi na dva japanska 
ukiyo-e drvoreza. Sažetak. Summary // VBH 58(2015) 3-4, str. 215-234.

3113.	 Ašler, Lucija. Konzervatorsko-restauratorski radovi na knjizi Povijest o djelima 
apostolskim iz Manastira Krupa. Sažetak. Summary // VBH 58(2015) 3-4, str. 
215-252.

3114.	 Vokić, Denis. “Intrigantna” očitanja uvjeta u mikroklimatskoj komori sa slikom 
Mučenje sv. Vinka iz muzeja Dominikanskog samostana u Dubrovniku. Sažetak. 
Summary // VBH 58(2015) 3-4, str. 253-274.

3115.	 Bobnjarić-Vučković, Venija. Tekstiloteka u Restauratorskom centru Hrvatsko-
ga restauratorskog zavoda u Ludbregu : projekt preventivne zaštite povijesnog 
tekstila. Sažetak. Summary // VBH 58(2015) 3-4, str. 275-283.

3116.	 Petrić, Tatijana. Ives Čače (1948.-2105.) // VBH 58(2015) 3-4, str. 285-286.

59(2016) 1-2
3117.	 Predmetno kazalo i UDK oznake (Katarina Tuškan) // VBH 59(2016) 1-2, str. 

V-IX.
3118.	 Barbarić, Ana; Hodak Vesna. Uvodna riječ // VBH 59(2016) 1-2, str. XI-XIV.
3119.	 Willer, Mirna. ISBD : od objedinjenog standarda prema standardu za objav-

ljivanje bibliografskih podataka kao povezanih podataka. Sažetak. Summary // 
VBH 59(2016) 1-2, str. 1-23.

3120.	 Petr Balog, Kornelija. Teorijsko-povijesni pristup tumačenju korisničkog as-
pekta knjižničnog kataloga. Sažetak. Summary // VBH 59(2016) 1-2, str. 25-48.

3121.	 Vukadin, Ana. Novi pravilnik za katalogizaciju u kontekstu međunarodnih na-
čela i standarda. Sažetak. Summary // VBH 59(2016) 1-2, str. 49-71.

3122.	 Semenski, Vikica. Autorstvo i pristupnice za audiovizualnu građu. Sažetak. 
Summary // VBH 59(2016) 1-2, str. 73-99.

3123.	 Petrić, Tatijana. Modeliranje bibliografske organizacije neomeđene građe pre-
ma IFLA-inim modelima. Sažetak. Summary // VBH 59(2016) 1-2, str. 101-125.



430

Vjesnik bibliotekara Hrvatske 62, 1(2019), 417-460

3124.	 Getliher, Danijela. Digitalne reprodukcije serijskih publikacija : identifikacija i 
katalogizacija. Sažetak. Summary // VBH 59(2016) 1-2, str. 127-146.

3125.	 Pigac, Sonja. Katalogizacija novina : pogled kroz konceptualne modele. Saže-
tak. Summary // VBH 59(2016) 1-2, str. 147-174.

3126.	 Buzina, Tanja. Razvoj normi za deskriptivnu katalogizaciju kroz prizmu elek-
troničke građe. Sažetak. Summary // VBH 59(2016) 1-2, str. 175-189.

3127.	 Miletić Drder, Mira. Budućnost obrade kartografske građe u knjižnicama, ar-
hivima i muzejima - integrirani pristup: da ili ne? Sažetak. Summary // VBH 
59(2016) 1-2, str. 191-205.

3128.	 Mrzljak, Nela; Polanski, Diana. Bibliografski identiteti pojedinaca nastali upo-
rabom više imena : heteronimi, egzonimi (ksenonimi), endonimi (autonimi). Sa-
žetak. Summary // VBH 59(2016) 1-2, str. 207-232.

3129.	 Ravnić, Robert. Osuvremenjivanje u izradi pristupnica jedinstvenih stvarnih 
naslova anonimnih klasičnih djela svetih knjiga kršćanstva, judaizma, islama i 
zaratustrijanizma. Sažetak. Summary // VBH 59(2016) 1-2, str. 233-278.

3130.	 Galić Bešker, Irena. Posebnosti opisa stare i rijetke građe prema propisima 
objedinjenog izdanja ISBD-a. Sažetak. Summary // VBH 59(2016) 1-2, str. 279-
310.

3131.	 Vukić, Katarina. Primjena objedinjenog izdanja ISBD-a na opis stare knjige u 
odnosu na specijalizirani standard ISBD(A). Sažetak. Summary // VBH 59(2016) 
1-2, str. 311-352.

3132.	 Mihalić, Tatjana. Knjižnice i glazba : glazbena građa u kontekstu promjena for-
malne kataložne prakse. Sažetak. Summary // VBH 59(2016) 1-2, str. 353-373.

3133.	 Katić, Tinka; Tomić, Marijana. Program “Izrada, objavljivanje i održavanje 
nacionalnog pravilnika za katalogizaciju: 2014.-2016.”: pregled aktivnosti i re-
zultata tijekom prve dvije provedbene faze. // VBH 59(2016) 1-2, str. 375-382.

3134.	 Hodak, Vesna. ISBD : međunarodni standardni bibliografski opis. // VBH 
59(2016) 1-2, str. 383-385.

59(2016) 3-4
3135.	 Predmetno kazalo i UDK oznake (Katarina Tuškan) // VBH 59(2016) 3-4, str. 

VII-XIV.
3136.	 Machala, Lobel. Uvodna riječ. // VBH 59(2016) 3-4, str. XV-XVI.
3137.	 Hasenay, Sanda; Šuvak-Pirić, Ivana; Mokriš, Svjetlana. Prikaz produktivno-

sti znanstvenika Prehrambeno-tehnološkog fakulteta Osijek uporabom bibliome-
trijskih pokazatelja. Sažetak. Abstract // VBH 59(2016) 3-4, str. 1-16.

3138.	 Montan, Ana; Aparac-Jelušić, Tatjana. Uloga visokoškolske knjižnice u znan-
stvenoj komunikaciji : istraživanje korisnika Knjižnice Fakulteta za menadžment 
u turizmu i ugostiteljstvu u Opatiji. Sažetak. Summary // VBH 59(2016) 3-4, str. 
17-46.



431

VJESNIK BIBLIOTEKARA HRVATSKE 56(2013)  - 61(2018)

3139.	 Romić, Kristina; Mitrović, Goranka. Vrednovanje knjižničnog fonda : na pri-
mjeru Zbirke disertacija i magistarskih radova u Nacionalnoj i sveučilišnoj knjiž-
nici u Zagrebu uz pomoć citatne analize. Sažetak. Summary // VBH 59(2016) 
3-4, str. 47-62.

3140.	 Jokić, Andrea; Koljenik, Dragana; Faletar Tanacković, Sanjica; Badurina, 
Boris. Vještine informacijske i informatičke pismenosti studenata informacij-
skih znanosti u Osijeku : pilot-istraživanje. Sažetak. Summary // VBH 59(2016) 
3-4, str. 63-92.

3141.	 Stipetić Šušak, Jelena. Informacijsko opismenjivanje u narodnim knjižnicama. 
Sažetak. Summary // VBH 59(2016) 3-4, str. 93-102.

3142.	 Faletar Tanacković, Sanjica; Jakopec, Tomislav; Lacović, Darko. Što kori-
snici rade na knjižničnim računalima? : rezultati istraživanja u narodnim knjižni-
cama u istočnoj Hrvatskoj. Sažetak. Summary // VBH 59(2016) 3-4, str.103-130.

3143.	 Majstorović, Dunja. Stavovi studenata korisnika Nacionalne i sveučilišne knjiž-
nice u Zagrebu o plagiranju i javnoj objavi ocjenskih radova. Sažetak. Summary 
// VBH 59(2016) 3-4, str.131-152.

3144.	 Krpan Smiljanec, Marina. Začetci periodike hrvatskoga iseljeništva. Sažetak. 
Summary // VBH 59(2016) 3-4, str.153-181.

3145.	 Duić, Mirko. Dostupnost i raznovrsnost kanonskih igranih filmova u narodnim 
knjižnicama najvećih hrvatskih gradova. Sažetak. Summary // VBH 59(2016) 
3-4, str. 183-201.

3146.	 Marijanović, Branka; Lisek, Jadranka. Specijalna klasifikacijska shema IFAC 
IA. Sažetak. Summary // VBH 59(2016) 3-4, str. 203-216. 

3147.	 Silaj, Kristina. Prikaz novog skraćenog izdanja Univerzalne decimalne klasi-
fikacije za područje religije te usporedbe s prvim hrvatskim srednjim izdanjem 
Univerzalne decimalne klasifikacije. Sažetak. Summary // VBH 59(2016) 3-4, 
str. 217-229.

3148.	 Zubac, Andreja; Čanić, Dubravka. Izazovi uvođenja e-udžbenika u nastavi 
osnovnih i srednjih škola u Republici Hrvatskoj. Sažetak. Summary // VBH 
59(2016) 3-4, str. 231-248.

3149.	 Jelača, Nina; Lisek, Jadranka. Središnja knjižnica na Danima otvorenih vrata 
FER-a. Sažetak. Summary // VBH 59(2016) 3-4, str. 249-264.

3150.	 Vrana, Radovan. Digitalni repozitoriji znanstvenih informacija u knjižnica-
ma visokoškolskih ustanova Sveučilišta u Zagrebu. Sažetak. Summary // VBH 
59(2016) 3-4, str.265-300.

3151.	 Nemec, Dragutin. Institucijski repozitoriji : čije obveze i čija prava? Sažetak. 
Summary // VBH 59(2016) 3-4, str.301-324.

3152.	 Čanić, Dubravka. Teorijski model digitalnog arhiva srednje škole. Sažetak. 
Summary // VBH 59(2016) 3-4, str. 325-339.



432

Vjesnik bibliotekara Hrvatske 62, 1(2019), 417-460

3153.	 Šupraha-Perišić, Milka; Črnjar, Ljiljana. Pogled na korištenje stranica e-Lek-
tire u školskim knjižnicama Primorsko-goranske županije. Sažetak. Summary // 
VBH 59(2016) 3-4, str. 341-357.

3154.	 Živković, Daniela. Machala, Dijana. Knjižničarske kompetencije : pogled na 
razvoj profesije // VBH 59(2016) 3-4, str. 359-362.

3155.	 Ivanjko, Tomislav. Hrvatski znanstveni časopisi : iskustva, gledišta, mogućno-
sti // VBH 59(2016) 3-4, str. 3363-367.

3156.	 Đukec Kero, Ivančica. Vizija i stvarnost : zbornik u povodu 40 godina djelova-
nja Aleksandre Horvat u knjižničarstvu // VBH 59(2016) 3-4, str. 368-371.

60(2017) 1
3157.	 Predmetno kazalo i UDK oznake (Kristina Feldvari) // VBH 60(2017) 1, str. 

VII-X.
3158.	 Petr Balog, Kornelija. Uvodna riječ. // VBH 60(2017) 1, str. XI-XIII.
3159.	 Hebrang Grgić, Ivana. Prvih pola stoljeća Hrvatskoga knjižničarskog društva 

kao nakladnika knjiga : nizovi, glavni urednici i urednički odbori. Sažetak. Sum-
mary // VBH 60(2017) 1, str. 1-22.

3160.	 Barbarić, Ana. Hrvatsko knjižničarsko društvo kao nakladnik zbornika radova 
sa znanstvenih i stručnih skupova. Sažetak. Summary // VBH 60(2017) 1, str. 
23-46.

3161.	 Daničić, Nataša; Mašina, Dina; Runjak, Tamara. Izložba Ostavština Ivana 
Kukuljevića Sakcinskog iz Arhiva i Knjižnice Hrvatske akademije znanosti i um-
jetnosti. Sažetak. Summary // VBH 60(2017) 1, str. 47-64.

3162.	 Čadovska, Ivana; Tkalčić, Ana-Marija. Zelena pismenost kao dio strategije 
razvoja informacijske službe. Sažetak. Summary // VBH 60(2017) 1, str. 65-77.

3163.	 Vrana, Radovan; Kovačević, Jasna. Razvoj knjižničnih zbirki kao preduvjet i 
mjera razvoja knjižnice. Sažetak. Summary // VBH 60(2017) 1, str. 79-102.

3164.	 Škrabo, Katarina; Vrana, Radovan. Digitalne zbirke u narodnim knjižnicama 
u Hrvatskoj. Sažetak. Summary // VBH 60(2017) 1, str. 103-136.

3165.	 Faletar Horvatić, Ivana; Radenović, Ivana; Sviben, Zdenka. Usluga e-gra-
đani u Knjižnicama grada Zagreba. Sažetak. Summary // VBH 60(2017) 1, str. 
135-154.

3166.	 Bodiš, Maja; Đukec Kero, Ivančica; Giunio, Kluk. Kvalitetan knjižnični su-
stav - pretpostavka uspješnog rada Matične službe Knjižnica grada Zagreba. Sa-
žetak. Summary // VBH 60(2017) 1, str. 155-172.

3167.	 Fülöp, Ágnes. Neka iskustva mađarskih knjižničara u prikupljanju statističkih 
podataka o knjižnicama. Sažetak. Summary // VBH 60(2017) 1, str. 173-182.

3168.	 Ivanković, Bernardica; Mlinko, Nevena. Knjižnica kao prostor flanerije. Saže-
tak. Summary // VBH 60(2017) 1, str. 183-191.



433

VJESNIK BIBLIOTEKARA HRVATSKE 56(2013)  - 61(2018)

3169.	 Matijević, Milica. Biblioteke i tinejđeri : prikaz izabranih projekata i programa 
namenjenih mladima u nekim bibliotekama Srbije. Sažetak. Summary // VBH 
60(2017) 1, str. 193-204.

3170.	 Klemar Bubić, Blaženka; Luić-Vudrag, Dubravka. Austrijska knjižnica na 
Filozofskom fakultetu u Zagrebu. Sažetak. Summary // VBH 60(2017) 1, str. 
205-220.

3171.	 Horvat, Romana; Miškić, Lucija; Vugrinec, Ljiljana. Rezultati pilot-istraži-
vanja o potrebama i očekivanjima knjižničara od Društva knjižničara Bilogore, 
Podravine i Kalničkog prigorja. Sažetak. Summary // VBH 60(2017) 1, str. 221-
242.

3172.	 Šuvak-Pirić, Ivana; Arači, Iva; Šušak Lukačević, Mirna; Mokriš, Svjetlana; 
Hasenay, Sanda. Analiza produktivnosti autora Sveučilišta Josipa Jurja Stro-
ssmayera u Osijeku u razdoblju od 2011. do 2015. godine. Sažetak. Summary // 
VBH 60(2017) 1, str. 243-260. 

3173.	 Črnjar, Ljiljana; Kurilić, Vesna; Šupraha-Perišić, Milka. Središnji odjel 
Gradske knjižnice Rijeka: izazovi rada na dvije adrese (perspektiva korisnika i 
knjižničara). Sažetak. Summary // VBH 60(2017) 1, str. 261-274.

3174.	 Vugrinec, Ljiljana. Program “Mladi za mlade” Knjižnice i čitaonice “Fran Ga-
lović” Koprivnica u kontekstu potreba za novom zgradom knjižnice. Sažetak. 
Summary // VBH 60(2017) 1, str. 275-288.

3175.	 Miščin, Željka; Gabriel, Dunja Marija. Nacionalna kampanja za osobe s 
teškoćama čitanja i disleksijom “I ja želim čitati”. Sažetak. Summary // VBH 
60(2017) 1, str. 289-310.

3176.	 Krnčević, Karmen. Doprinosi Zore Karmanski i Milivoja Zenića razvoju Grad-
ske knjižnice “Juraj Šižgorić” Šibenik. Sažetak. Summary // VBH 60(2017) 1, 
str. 311-322.

3177.	 ***41. skupština Hrvatskoga knjižničarskog društva, Primošten 2016. // // VBH 
60(2017) 1, str. 323-360.

3178.	 *** Izvješće o radu Hrvatskoga knjižničarskog društva (Dunja Holcer)// VBH 
60(2017) 1, str. 323-330.

3179.	 *** Izvješće o radu Stručnog odbora Hrvatskoga knjižničarskog društva u raz-
doblju od 15. listopada 2014. godine do 11. listopada 2016. godine (Marijana 
Mišetić, Ljiljana Krpeljević) // VBH 60(2017) 1, str. 331-337.

3180.	 *** Izvješće o radu uredništava izdanja Hrvatskoga knjižničarskog društva za 
mandatno razdoblje 2014.-2016. (Dina Mašina) // VBH 60(2017) 1, str. 339-346.

3181.	 *** Ispravak Izvješća glavne urednice niza Izdanja Hrvatskoga knjižničarskog 
društva za razdoblje od listopada 2012. do listopada 2014. (Ivana Hebrang Gr-
gić) // VBH 60(2017) 1, str. 347-349.

3182.	 *** Zapisnik 41. Redovne skupštine Hrvatskoga knjižničarskog društva, Primo-
šten, 13. listopada 2016. (Marija Šimunović, Sonja Kostić) // VBH 60(2017) 1, 
str. 351-358.



434

Vjesnik bibliotekara Hrvatske 62, 1(2019), 417-460

3183.	 *** Zaključci 41. Skupštine Hrvatskoga knjižničarskog društva (Astrid Groben-
ski-Grgurić, Dina Mašina) // VBH 60(2017) 1, str. 359-360.

3184.	 *** Kukuljevićeva povelja // VBH 60(2017) 1, str. 361-369.
3185.	 *** Nagrada Eva Verona // VBH 60(2017) 1, str. 371-377.
3186.	 *** Doktori znanosti iz znanstvenog polja informacijske i komunikacijske zna-

nosti, grana knjižničarstvo - doktorski radovi obranjeni na Odsjeku za informa-
cijske i komunikacijske znanosti Filozofskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu za 
razdoblje 2015.-2016. (A. B. [Ana Barbarić] priredila) // VBH 60(2017) 1, str. 
379-380.

3187.	 *** Doktori znanosti iz znanstvenog polja informacijske i komunikacijske zna-
nosti, grana knjižničarstvo - doktorski radovi obranjeni na Odjelu za informa-
cijske i komunikacijske znanosti Sveučilišta u Zadru, doktorski studij Društvo 
znanja i prijenos informacija, za razdoblje 2015.-lipanj 2017. (Mirna Willer) // 
VBH 60(2017) 1, str. 381-384. 

3188.	 *** Diplomirani studenti na Odsjeku za informacijske znanosti Filozofskog fa-
kulteta u Osijeku za razdoblje 2014.-2016. ak. god. 2015/2016 (Mirna Gilman) // 
VBH 60(2017) 1, str. 385-391.

3189.	 *** Diplomirani studenti na Odjelu za informacijske znanosti Sveučilišta u Za-
dru za razdoblje 2015.-2016. (Franjo Pehar) // VBH 60(2017) 1, str. 393-399.

3190.	 *** Stručni ispiti za knjižnično osoblje za razdoblje 2015.-2016. (Suzana Ulipi, 
Jelena Filipović) // VBH 60(2017) 1, str. 401-407.

3191.	 *** Viša zvanja u knjižničarskoj struci 2014.-2016. (Ivana Lackocić) // VBH 
60(2017) 1, str. 409-412.

60(2017) 2-3 
3192.	 Predmetno kazalo i UDK oznake (Kristina Feldvari) // VBH 60(2017) 2-3, str. 

VII-IX.
3193.	 Petr Balog, Kornelija. Uvodna riječ // VBH 60(2017) 2-3, str. XI-XII.
3194.	 Bosančić, Boris. DIKW-hijerarhija : za i protiv. Sažetak. Summary // VBH 

60(2017) 2-3, str. 1-24.
3195.	 Radić, Branka. Zaštita pisane baštine u zajednici AKM-a (Arhivi-knjižnice-mu-

zeji) : Franjo Ksaver Kuhač (1834.-1911.) - utemeljitelj hrvatske etnomuziko-
logije i glazbene historiografije. Sažetak. Summary // VBH 60(20127) 2-3, str. 
25-45.

3196.	 Pikić, Aleksandra. Analiza kvalitete visokoškolskih knjižnica kroz prizmu 
postupka reakreditacije hrvatskih visokih učilišta. Sažetak. Summary // VBH 
60(2017) 2-3, str. 47-77.

3197.	 Siber, Ljiljana; Lukačević, Srđan. Otkup knjiga Ministarstva kulture i Mini-
starstva znanosti, obrazovanja i sporta - utjecaj na izgradnju knjižničnog fonda 



435

VJESNIK BIBLIOTEKARA HRVATSKE 56(2013)  - 61(2018)

Gradske i sveučilišne knjižnice Osijek u razdoblju od 1998. do 2013. Sažetak. 
Summary // VBH 60(2017) 2-3, str. 79-109.

3198.	 Duić, Mirko. Izgradnja raznolikih filmskih zbirki u narodnim knjižnicama. Sa-
žetak. Summary // VBH 60(2017) 2-3, str. 111-135.

3199.	 Vrkić, Iva; Stubičan Ladešić, Gordana. Samoarhiviranje znanstvenih radova 
na akademskih društvenim mrežama : analiza mogućnosti. Sažetak. Summary // 
VBH 60(2017) 2-3, str. 137-151.

3200.	 Kasap, Marta; Aparac-Jelušić, Tatjana. Izazovi knjižnične arhitekture za mla-
de. Sažetak. Summary // VBH 60(2017) 2-3, str. 153-174.

3201.	 Bišćan, Frida. Suvremeni knjižnični prostori - od ideje do realizacije zgrade 
Gradske knjižnice u Karlovcu. Sažetak. Summary // VBH 60(2017) 2-3, str. 175-
191.

3202.	 Pavić, Lara; Vrana, Radovan. Zadovoljstvo korisnika promidžbom i prepo-
znatljivošću Gradske knjižnice Rijeka. Sažetak. Summary // VBH 60(2017) 2-3, 
str. 193-219.

3203.	 Šušak Lukačević, Mirna; Hasenay, Sanda; Mokriš, Svjetlana. Značaj uvršta-
vanja časopisa u baze podataka WOSCC i Scopus za povećanje vidljivosti unutar 
akademske zajednice : na primjeru časopisa Mathematical communications. Sa-
žetak. Summary // VBH 60(2017) 2-3, str. 221-240.

3204.	 Lebinac, Silvio; Filipeti, Antonija. Uloga mikrofilma u zaštiti novina : isku-
stva u Nacionalnoj i sveučilišnoj knjižnici u Zagrebu. Sažetak. Summary // VBH 
60(2017) 2-3, str. 241-263.

3205.	 Krpan, Keti; Sindik, Joško; Bartaković, Sanja. Knjižnica - podrška roditelji-
ma u medijskom opismenjavanju i medijskom odgoju djece. Sažetak. Summary 
// VBH 60(2017) 2-3, str. 265-278.

3206.	 Čanić, Dubravka. Asertivno upravljanje ljudskim resursima u knjižnici. Saže-
tak. Summary // VBH 60(2017) 2-3, str. 279-293.

3207.	 Bugarski, Marija; Surma Szabo, Vlatka. Projekt Gradske knjižnice Vukovar 
- Eko knjižnica: za prijateljstvo s prirodom. Sažetak. Summary // VBH 60(2017) 
2-3, str. 295-303.

3208.	 Marijanović, Branka; Lisek, Jadranka; Glavica, Marijana. KOHA 2 : revi-
zija knjižne građe Fakulteta elektrotehnike i računarstva Sveučilišta u Zagrebu. 
Sažetak. Summary // VBH 60(2017) 2-3, str. 305-316. 

3209.	 Aleksić, Ljiljana; Zec, Silvija. Knjižnične usluge i službe s gledišta korisnika - 
prilozi za bibliografiju. Sažetak. Summary // VBH 60(2017) 2-3, str. 317-339.

3210.	 Gajski, Marija. Prikaz projekta Osobe koje ne vide i ne čuju su među nama - 
tolerancija u svakodnevnom životu. Sažetak // VBH 60(2017) 2-3, str. 341-360.



436

Vjesnik bibliotekara Hrvatske 62, 1(2019), 417-460

60(2017) 4
3211.	 Predmetno kazalo i UDK oznake (Kristina Feldvari) // VBH 60(2017) 4, str. 

V-VII.
3212.	 Petr Balog, Kornelija. Uvodna riječ. // VBH 60(2017) 4, str. IX-X.
3213.	 Miočić, Ivan. Bibliografski zapisi od kataloga na listićima do semantičkog 

web-a : uvjeti za funkcionalnost. Sažetak. Abstract // VBH 60(2017) 4, str. 1-23.
3214.	 Panić, Matija. Cenzura odozdo : prilog teorijskoj raspravi o cenzuri. Sažetak. 

Abstract // VBH 60(2017) 4, str. 25-44.
3215.	 Lakuš, Jelena. Novine kao medij knjižarskog oglašavanja : “Danica”, prvi hr-

vatski književni kulturni list. Sažetak. Abstract // VBH 60(2017) 4, str. 45-72.
3216.	 Pikić, Aleksandra. Korisničke razlike u očekivanjima, procjeni dobivene uslu-

ge i zadovoljstvu : primjena LIBQUAL+™ -a u Knjižnici Filozofskog fakulteta 
Sveučilišta u Zagrebu. Sažetak. Abstract // VBH 60(2017) 4, str. 73-94.

3217.	 Moslavac, Aleksandra. U traganju za kvalitetom visokoškolske knjižnice - pri-
mjer Knjižnice Filozofskog fakulteta Sveučilišta u Rijeci. Sažetak. Abstract // 
VBH 60(2017) 4, str. 95-124.

3218.	 Tokić, Ksenija; Tokić, Ivo. Informacijska funkcija knjižnice u turizmu : studija 
slučaja Hrvatske. Sažetak. Abstract // VBH 60(2017) 4, str. 125-146.

3219.	 Holcer, Dunja. Smjernice za razvijanje usluga i korištenje društvenih mreža u 
narodnim knjižnicama. Sažetak. Abstract // VBH 60(2017) 4, str. 147-159.

3220.	 Kosić, Sanja; Heberling Dragičević, Sanja. Izrada smjernica za izgradnju fon-
da u hibridnim knjižnicama - iskustva Sveučilišne knjižnice Rijeka. Sažetak. Ab-
stract // VBH 60(2017) 4, str. 161-179.

3221.	 Nikolić, Ivana. Suradnja između knjižnica i civilnog društva te njezina uloga u 
medijima. Sažetak. Abstract // VBH 60(2017) 4, str. 181-196.

3222.	 Romić, Kristina; Mitrović, Goranka. Bibliometrijske značajke kategoriziranih 
radova časopisa Medijska istraživanja (1995.-2015.) Sažetak. Abstract // VBH 
60(2017) 4, str. 197-220.

3223.	 Dragaš, Božica. Zelene knjižnice za zelenu pismenost : hrvatsko iskustvo. Saže-
tak. Abstract // VBH 60(2017) 4, str. 221-241.

3224.	 Topić, Nada. Šporer, David. Uvod u povijest knjige: temelji pristupa // VBH 
60(2017) 4, str. 243-245.

3225.	 Barbarić, Ana. Hebrang Grgić, Ivana. Časopisi i znanstvena komunikacija // 
VBH 60(2017) 4, str. 247-250.

3226.	 Hebrang Grgić, Ivana. Tomašević, Nives. Kreativna industrija i nakladništvo // 
VBH 60(2017) 4, str. 251-254.

61(2018) 1
3227.	 Predmetno kazalo i UDK oznake (Kristina Feldvari) // VBH 61(2018) 1, str. 

VII-X.



437

VJESNIK BIBLIOTEKARA HRVATSKE 56(2013)  - 61(2018)

3228.	 Petr Balog, Kornelija. Uvodna riječ // VBH 61(2018) 1, str. XI-XIII. 
3229. 	Lazić, Bojan; Aparac-Jelušić, Tatjana. Organizacija i upravljanje zbirkama 

građe u knjižnicama škola koje provode nastavu na manjinskim jezicima u Re-
publici Hrvatskoj : istraživanje. Sažetak. Abstract // VBH 61(2018) 1, str. 1-36.

3230.	 Ferlindeš, Josip; Špiranec, Sonja. Teorijsko-filozofsko utemeljenje knjižnič-
ne i informacijske znanosti u filozofiji informacije. Sažetak. Abstract // VBH 
61(2018) 1, str. 37-56.

3231.	 Majstorović, Zagorka; Petrak, Jelka. Publicistička aktivnost u području hr-
vatskoga visokoškolskoga i specijalnoga knjižničarstva : 1950.-2015. Sažetak. 
Abstract // 61(2018) 1, str. 57-82.

3232.	 Kolarić, Alica; Cool, Colleen; Stričević, Ivanka. Adolescent information be-
haviour in everyday life decision making : a literature review. Sažetak. Abstract 
// VBH 61(2018) 1, str. 83-125.

3233.	 Vitori, Vera; Stulić, Petra; Bakmaz, Matea. Program Informacijsko opisme-
njavanje tinejdžera Gradske knjižnice Zadar. Sažetak. Abstract // VBH 61(2018) 
1, str. 127-150.

3234.	 Đukec Kero, Ivančica; Krpan, Kristina; Pikić, Aleksandra. Za anketu vam 
trebaju približno 3 minute, a novu knjižnicu dobivate zauvijek! : istraživanje za 
novu zgradu Gradske knjižnice u Zagrebu. Sažetak. Abstract // VBH 61(2018) 1, 
str. 151-172.

3235.	 Bokan, Antonela; Poljak, Ljiljana. Provođenje slobodnog vremena čitajući u 
knjižnici : usporedba hrvatske i finske knjižnične prakse. Sažetak. Abstract // 
VBH 61(2018) 1, str. 173.199.

3236.	 Dragaš, Božica. Sedamdeset godina Knjižnice Marina Držića u Zagrebu. Saže-
tak. Abstract // VBH 61(2018) 1, str. 201-217.

3237.	 Erl Šafar, Marija; Lubina, Tihana. Formalno obrazovanje knjižničara : kratki 
povijesni pregled. Sažetak. Abstract // VBH 61(2018) 1, str. 219-239.

3238.	 Šalamon-Cindori, Breza; Živković, Daniela. Dva desetljeća Nacionalne i sve-
učilišne knjižnice u Zagrebu na mreži - izgradnja, razvoj, dostupnost i dugotrajno 
očuvanje. Sažetak. Abstract // VBH 61(2018) 1, str. 241-269.

3239.	 Filipeti, Antonija. Uloga mrežnih stranica u poslovanju i promidžbi Centra za 
stalno stručno usavršavanje knjižničara u Republici Hrvatskoj. Sažetak. Abstract 
// VBH 61(2018) 1, str. 271-285.

3240.	 Katavić, Ivana; Vrana, Radovan. Strateški planovi hrvatskih i inozemnih na-
rodnih knjižnica : sličnosti i razlike. Sažetak. Abstract // VBH 61(2018) 1, str. 
287-320.

3241.	 Bačić, Edita; Kovačić, Mihaela. Arhiv knjižničarske udruge : od privatnog do 
javno dostupnog izvora znanja. Sažetak. Abstract // VBH 61(2018) 1, str. 321-
343.



438

Vjesnik bibliotekara Hrvatske 62, 1(2019), 417-460

3242.	 Krpan, Keti; Klak Mršić, Iva; Cej, Višnja. Primjena razvojne biblioterapi-
je u radu s djecom i mladima u narodnoj knjižnici. Sažetak. Abstract // VBH 
61(2018) 1, str. 345-361.

3243.	 Belevski, Milko. Nove knjižnične usluge za djecu i mlade : STEM-radionice u 
Gradskoj knjižnici Zadar. Sažetak. Abstract // VBH 61(2018) 1, str. 363-393.

3244.3 Miočić, Ivan. Modeli ostvarivanja veza u bibliografskim zapisima s naglaskom 
na primjeni posebnog polja za povezivanje integriranog knjižničnog programa 
Aleph (LKR). Sažetak. Abstract // VBH 61(2018) 1, str. 397-412.

3245.	 Ekinović Micak, Elia. Odabir usvojenih oblika imena osoba : međunarodna ka-
taložna načela, knjižnični referentni model i izvori podataka. Sažetak. Abstract // 
VBH 61(2018) 1, str. 413-434.

3246.	 Machala, Dijana. Analiza korištenja i prihvaćanja Integriranog knjižničnog su-
stava Nacionalne i sveučilišne knjižnice u Zagrebu te visokoškolskih i znan-
stvenih knjižnica Republike Hrvatske. Sažetak. Abstract // VBH 61(2018) 1, str. 
435-467.

3247.	 Machala, Dijana. Hrvatski skupni katalog Nacionalne i sveučilišne knjižnice 
u Zagrebu te knjižnica iz sustava znanosti i visokog obrazovanja : problemska 
pitanja interoperabilnosti. Sažetak. Abstract // VBH 61(2018) 1, str. 469-487.

3248.	 Holub, Karolina; Jertec, Ljiljana. Interoperabilnost zapisa ocjenskih radova u 
Zagrebu. Sažetak. Abstract // VBH 61(2018) 1, str. 489-508.

3249.	 Dimovski, Suzana; Tuškan, Katarina. Uloga normativne baze predmetnih 
odrednica Nacionalne i sveučilišne knjižnice u Zagrebu u kontroli i razmjeni 
podataka u bibliografskom okruženju. Sažetak. Abstract // VBH 61(2018) 1, str. 
509-529.

3250.	 Vežić, Jakov M. Potencijal suradnje nakladnika i knjižnica : mapiranje ONIX-a 
u MARC 21 i UNIMARC. Sažetak. Abstract // VBH 61(2018) 1, str. 531-553.

3251.	 Vlašić Jurić, Vesna; Perkec, Marija. Povezivanje digitalnih podataka iz dis-
tribuiranih izvora na primjeru izgradnje virtualne izložbe Crteži Huga Conrada 
von Hötzendorfa. Sažetak. Abstract // VBH 61(2018) 1, str. 555-572.

3252.	 Katulić, Anita. Normativna baza imena u kontekstu Opće uredbe o zaštiti poda-
taka. Sažetak. Abstract // VBH 61(2018) 1, str. 573-592.

3253.	 Kapec, Ivan; Peter, Krunoslav. Nestandardizirani podaci u standardiziranom 
kontekstu : izrada izvještaja pomoću programskog jezika Awk u Zbirci rukopisa 
i starih knjiga Nacionalne i sveučilišne knjižnice u Zagrebu. Sažetak. Abstract // 
VBH 61(2018) 1, str. 593-610. 

3254.	 Kranjec, Irena; Glavica, Marijana; Vodopijevec, Alen. Istraživački podaci i 
visokoškolske knjižnice. Sažetak. Abstract // VBH 61(2018) 1, str. 611-626.

3   Jedinice 3244-3254 : radovi izloženi na skupu Knjižnični podaci: interoperabilnost, 
povezivanje i razmjena, održanom u okviru 2. Konferencije korisnika Integriranog knjižničnog 
sustava Nacionalne i sveučilišne knjižnice iz sustava znanosti i visokog obrazovanja : Zagreb, 
28.-29. 11. 2017.



439

VJESNIK BIBLIOTEKARA HRVATSKE 56(2013)  - 61(2018)

3255.	 Golub, Koraljka. Aparac-Jelušić, Tajana. Digital libraries for cultural heritage 
: development, outcomes, and challenges from European perspectives // VBH 
61(2018) 1, str. 627-630.

3256.	 Silaj, Kristina. Kovačević, Jasna. Narodna knjižnica : središte kulturnog i druš-
tvenog života // VBH 61(2018) 1, str. 631-633. 

61(2018) 2
3257.	 Predmetno kazalo i UDK oznake (Kristina Feldvari) // VBH 61(2018) 2, str. 

V-IX
3258.	 Petr Balog, Kornelija. Uvodna riječ // VBH 61(2018) 2, str. XI-XII.
3259.	 Martinović, Ivana; Bakota, Sara; Badurina, Boris. Informacijske potrebe i in-

formacijsko ponašanje učenika i učenica I. gimnazije u Osijeku pri pretraživanju 
zdravstvenih informacija. Sažetak. Abstract // VBH 61(2018) 2, str. 1-27.

3260.	 Hebrang Grgić, Ivana. Znanstvene i stručne publikacije Hrvatskoga knjižničar-
skog društva: čitateljski interesi i navike. Sažetak. Abstract // VBH 61(2018) 2, 
str. 29-46.

3261.	  Vrana, Radovan; Kovačević, Jasna. Kakvu narodnu knjižnicu želimo? Istra-
živanje korisnika Knjižnice i čitaonice Bogdana Ogrizovića. Sažetak. Abstract // 
VBH 61(2018) 2, str. 47-71.

3262.	 Balog, Antal. Upravljanje knjižnicom kao poslovna funkcija. Sažetak. Abstract 
// VBH 61(2018) 2, str. 73-97.

3263.	 Mučnjak, Dorja; Zrnić, Lana. Teme diplomskih radova na smjeru bibliotekar-
stvo studija informacijskih znanosti na Filozofskom fakultetu u Zagrebu. Saže-
tak. Abstract // VBH 61(2018) 2, str. 99-122.

3264.	 Lukačević, Srđan; Radmilović, Dino; Petr Balog, Kornelija. Digitalne kom-
petencije i 

treća životna dob: analiza programa opismenjavanja korisnika treće životne dobi Grad-
ske i sveučilišne knjižnice Osijek. Sažetak. Abstract // VBH 61(2018) 2, str. 123-
153.

3265.	 Mučnjak, Dorja; Lisek, Jadranka. Mentori – okosnica praktične poduke 
studenata bibliotekarstva Filozofskog fakulteta u Zagrebu. Sažetak. Abstract // 
VBH 61(2018) 2, str. 155-177.

3266.	 Čadovska, Ivana; Mitrović, Goranka. Uloga knjižnica u vrednovanju znan-
stvene produktivnosti: primjer Nacionalne i sveučilišne knjižnice u Zagrebu. Sa-
žetak. Abstract // VBH 61(2018) 2, str. 179-198.

3267.	 Ercegovac, Snježana; Šolc, Vlasta; Tuzlančić, Ira. Program za budućnost: de-
set godina	projekta „65 plus“ u Knjižnicama grada Zagreba. Sažetak. Abstract // 
VBH 61(2018) 2, str. 199-220.



440

Vjesnik bibliotekara Hrvatske 62, 1(2019), 417-460

3268.	 Justinić, Matilda. Statistički podaci o poslovanju knjižnica u kontekstu UN-ove 
Agende 2030.: uloga Nacionalne i sveučilišne knjižnice u Zagrebu. Sažetak. Ab-
stract // VBH 61(2018) 2, str. 221-237.

3269.	 Markulin, Helena; Petrak, Jelka. Informacijsko opismenjavanje studenata me-
dicine kroz izborne predmete: praksa Središnje medicinske knjižnice Medicin-
skog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu. Sažetak. Abstract // VBH 61(2018) 2, str. 
239-255.

3270.	 Ercegovac, Snježana; Pavlek, Ana. Program osnaživanja djece s teškoćama 
u razvoju i mladih s invaliditetom u mreži Knjižnice Marina Držića u Zagrebu. 
Sažetak. Abstract // VBH 61(2018) 2, str. 257-285.

3271.	 Gotal, Elvira. Dokudah – dokumentarni film kao edukacija u predahu u Knjiž-
nici Filozofskog fakulteta u Zagrebu. Sažetak. Abstract // VBH 61(2018) 2, str. 
287-303.

3272.	 Heberling Dragičević, Sanja; Kosić, Sanja. Stručno usavršavanje knjižničara 
knjižničnog sustava Sveučilišta u Rijeci. Sažetak. Abstract // VBH 61(2018) 2, 
str. 305-324.

3273.	 Majer, Ivana; Šember, Marijan. Konferencije kao oblik trajne izobrazbe kori-
snika: primjer Središnje medicinske knjižnice Medicinskog fakulteta Sveučilišta 
u Zagrebu. Sažetak. Abstract // VBH 61(2018) 2, str. 325-342.

3274.	 Katulić, Anita. Obveze knjižnica prema Općoj uredbi o zaštiti podataka: izazo-
vi, pristupi i moguća rješenja. Sažetak. Abstract // VBH 61(2018) 2, str. 343-365.

3275.	 Bačić, Edita. Zagovaranje za knjižnice i partnerstvo za održivi razvoj. Sažetak. 
Abstract // VBH 61(2018) 2, str. 367-380.

3276.	 Pejić, Slaven. Edukacijske radionice korisnika o načinima korištenja informa-
cijske i komunikacijske tehnologije (2012.-2018.). Sažetak. Abstract // VBH 
61(2018) 2, str. 381-402.

3277.	 Rašeta, Tihana; Lautenbach-Huzjak, Sanja. Knjižnica Dugave kao mjesto su-
sreta različitih svjetova. Sažetak. Abstract // VBH 61(2018) 2, str. 403-418.

3278.	 Fištrek, Ivana. Kroz knjižnicu do mature: petogodišnjica projekta za srednjoš-
kolce. Sažetak. Abstract // VBH 61(2018) 2, str. 419-436.

3279.	 Šupraha-Perišić, Milka; Ribarić, Ana. S knjižnicom do poslovnog uspjerha. 
Sažetak. Abstract // VBH 61(2018) 2, str. 437-452.

3280.	 Pilaš, Irena; Kovačević, Amelia. Uloga informacijskog centra – otvorenost 
knjižnice korisnicima. Sažetak. Abstract // VBH 61(2018) 2, str. 453-465.

3281.	 *** 43. skupština Hrvatskoga knjižničarskog društva, Opatija 2018. // VBH 
61(2018) 2, str. 467-518.

3282.	 *** Zapisnik s 43. skupštine Hrvatskoga knjižničarskog društva, Opatija 2018. 
(Sanja Kosić, Ira Tuzlančić) // VBH 61(2018) 2, str. 467-475.

3283.	 *** Zaključci 43. skupštine Hrvatskoga knjižničarskog društva // VBH 61(2018) 
2, str. 477.



441

VJESNIK BIBLIOTEKARA HRVATSKE 56(2013)  - 61(2018)

3284.	 *** Izvješće o radu Hrvatskoga knjižničarskog društva te radu Izvršnog i Glav-
nog odbora Društva za razdoblje od 1. rujna 2017. do 31. kolovoza 2018. // VBH 
61(2018) 2, str. 479-488.

3285.	 *** Izvješće o radu Etičkog povjerenstva Hrvatskoga knjižničarskog društva za 
razdoblje 1. 9. 2017. – 31. 8. 2018. (Katica Matković Mikulčić) // VBH 61(2018) 
2, str. 489-490.

3286.	 *** HKD Novosti – stručni časopis, informativni list ili arhiva udruge? (Katarina 
Todorcev Hlača) // VBH 61(2018) 2, str. 491-495.

3287.	 *** Nagrada “Kukuljevićeva povelja” za 2018. // VBH 61(2018) 2, str. 497-503.
3288.	 *** Nagrada “Eva Verona” za 2018. // VBH 61(2018) 2, str. 505-515.
3289.	 *** Priznanje “Knjižnica godine” // VBH 61(2018) 2, str. 517-518.
3290.	 IFLA: Upute Knjižnice, razvoj i UN-ova Agenda 2030. (Prevela Jelica Leščić) // 

VBH 61(2018) 2, str. 519-543. 



442

Vjesnik bibliotekara Hrvatske 62, 1(2019), 417-460

AUTORSKO KAZALO

 A
Aleksić, Ljiljana 3045, 3209
Aleksić, Željka 3042
Aparac-Jelušić, Tatjana 3138, 3200, 

3229
Arači, Iva 3172
Arh, Evgenija 2952
Ašler, Lucija 3113
Avguštin Florjančič, Blanka 3105

B
Babinčak, Bojan 2947
Bačić, Edita 2996, 3074, 3086, 3241, 

3275
Badurina, Boris 2995, 3140, 3259
Baj, Igor 2999
Bakmaz, Matea 3233 
Bakota, Sara 3259 
Balog, Antal 3049, 3262
Barbarić, Ana 2951, 2956, 2957, 2989, 

3004, 3090, 3118, 3160, 3186, 3225
Bartaković, Sanja 3205
Batinić, Štefka 2952
Belan-Simić, Alenka 3061
Belevski, Milko 3243
Bešlić, Jasenka 2966
Bišćan, Frida 3201
Bobnjarić-Vučković, Venija 3115
Bodiš, Maja 3166
Bokan, Antonela 3235

Bolkovac, Jelena 3064
Borić, Vesna 3085
Bosančić, Boris 2995, 3194
Bošnjaković, Renata 3009
Böttger, Klaus-Peter 2935
Bračanov, Antica 2944, 3046
Briški, Marijana 3052
Bugarski, Marija 3207
Buzina, Tanja 3005, 3126

C
Cej, Višnja 2981, 3001, 3242
Cool, Colleen 3232
Č
Čadovska, Ivana 3162, 3266
Čanić, Dubravka 3148, 3152, 3206
Čelić-Tica, Veronika 2934, 3053
Černič, Meta 3105
Čonč, Tea 3076, 3085
Črnjar, Ljiljana 3067, 3153, 3173
Čuljak, Martina 3025, 3027 
Čunović, Kristina 2976, 3066, 3087

Ć
Ćukac, Neda 3007

D
Daničić, Nataša 3161
Delaš, Jadranka 2969



443

VJESNIK BIBLIOTEKARA HRVATSKE 56(2013)  - 61(2018)

Dimovski, Suzana 3035, 3249
Dragaš, Božica 3223, 3236
Duić, Mirko 3145, 3198

Đ
Đukec Kero, Ivančica 3061, 3156, 

3166, 3234

E
Ekinović Micak, Elia 3245
Ercegovac, Snježana 3267, 3270
Erl Šafar, Marija 3237 

F
Faletar Horvatić, Ivana 2974, 3165
Faletar Tanacković, Sanjica 3003, 

3140, 3142 
Faletar, Ivana v. Faletar Horvatić, Ivana 
Farago, Filip 2995
Feldvari, Kristina 2936, 3157, 3192, 

3211, 3257
Ferlindeš, Josip 3230
Filipeti, Antonija 3204, 3239
Filipović, Jelena 3093, 3190
Fištrek, Ivana 3278
Franić, Nives 3076
Fülöp, Ágnes 3167

G
Gabriel, Dunja Marija 2988, 3063, 

3175
Gačan, Maja 3077
Gajski, Marija 3210

Galić Bešker, Irena 3030, 3130
Gašpar, Ida 3077
Gavranović, Drahomira 3023, 3024
Getliher, Danijela 3019, 3124
Gilman, Mirna 3188
Giunio, Kluk 2981, 3071, 3166
Gjurković-Govorčin, Rajka 2980
Glavica, Marijana 3208, 3254
Golenko, Dejana 2952
Golub, Koraljka 3255
Golubović, Vesna 2944, 2999, 3046
Gornik, Andrea 3034
Gošljević, Nikolina 3032
Gotal, Elvira 3271
Grašić-Kvesić, Tea 2987, 3001
Grkman, Stanka 3105
Grobenski-Grgurić, Astrid 3183
Grubanović, Mirna 3097, 3098

H
Hadjina, Gordana 3025
Haraurer, Darja 3105
Harni, Slavko 2968
Hasenay, Damir 3055
Hasenay, Sanda 2943, 3137, 3172, 

3203
Hatadi, Adriana 2953
Heberling Dragičević, Sanja 3220, 

3272
Hebrang Grgić, Ivana 2951, 2958, 

3075, 
3085, 3090,3159, 3181, 3226, 3260
Herceg Mićanović, Arijana 2985
Hodak, Vesna 3118, 3134



444

Vjesnik bibliotekara Hrvatske 62, 1(2019), 417-460

Holcer, Dunja 2952, 3178, 3219
Holub, Karolina 3248
Horvat, Aleksandra 2932, 2952
Horvat, Romana 3065, 3171
Hraste, Matilda 3048

I
Ilić Olujić, Tamara 3036
Ivanković, Bernardica 3080, 3168
Ivanjko, Tomislav 3155
Ivković, Irena 3065

J
Jadrijević, Romana 3024
Jakopec, Tomislav 3142
Jakovleska Spirovska, Zorica 3107
Janaćković, Slavica 3109
Jelača, Nina 3149
Jelenić, Miloš 3110
Jelić, Ivan 3072
Jelić-Balta, Vinka 2952
Jertec, Ljiljana 3248
Jokić, Andrea 3140
Juraga, Marina 3022
Juranić, Sandra 3111
Jurić-Vukadin, Lidija 3039
Justinić, Matilda 3268

K
Kalanj, Kristina 3060
Kapec, Ivan 3253
Kasap, Marta 3200

Katavić, Ivana 3240
Katić, Tinka 3133
Katulić, Anita 3252, 3274
Keča, Marija 3031
Klemar Bubić, Blaženka 3170
Klobučar, Tihomira 3055
Knežević Cerovski, Ana 3019, 3070
Kocić, Katarina 3106, 3109
Kolar Mršić, Iva 3242
Kolarić, Alica 2978, 3232
Koljenik, Dragana 3140
Konjević, Sofija 3069
Kosić, Sanja 3220, 3272, 3282
Kostadinovska, Maja 3107
Kostić, Sonja 3182
Kotar, Mateja 3105
Kovačević, Amelia 3280
Kovačević, Jasna 2975, 3068, 3163, 

3261
Kovačić, Mihaela 2946, 3074, 3241
Krajna, Tamara 2950, 3064
Kraljević, Ivan 2984
Kranjec, Irena 2951, 3254
Krnčević, Karmen 2983, 3176
Krpan Smiljanec, Marina 3144
Krpan, Keti 3205, 3242
Krpan, Kristina 3234
Krpeljević, Ljiljana 2945, 3179
Krstić, Dragica 3101, 3102
Krtalić, Maja 2959, 2960, 3055
Kulaš, Vanja 2997
Kurilić, Vesna 3173



445

VJESNIK BIBLIOTEKARA HRVATSKE 56(2013)  - 61(2018)

L
Lacković, Ivana 3191
Lacović, Darko 3142
Lakuš, Jelena 2947, 3215
Lautenbach-Huzjak, Sanja 3277
Lazić, Bojan 3229
Lebinac, Silvio 3204
Leščić, Jelica 2930, 2931, 2934, 2951, 

2970, 2971, 2972, 2992, 2993, 
3008, 3011, 3013, 3015, 3041, 
3043, 3044, 3053, 3057, 3058, 
3063, 3085, 3100, 3290

Lisek, Jadranka 3146, 3149, 3208, 
3265

Livaja, Blaža 3020
Lončar, Marina 2979
Longin, Ana 3108
Lošić, Tanja 3106
Lubina, Tihana 3237
Luić-Vudrag, Dubravka 3170
Lukačević, Srđan 2940, 3197, 3264
Lukačić, Petar 3077

LJ
Ljuba, Marjana 3105

M
Macan, Bojan 3069
Machala, Dijana 2933, 2951, 3246, 

3247
Machala, Lobel 2951, 3136
Machala Poplašen, Lovela 3025
Majer, Ivana 3273
Majlinger Tanocki, Inge 3021

Majstorović, Dunja 3143
Majstorović, Zagorka 2934, 2952, 

2954, 3088, 3231
Malešič, Jasna 3104
Maričković, Sandra 3087
Marijanović, Branka 3146, 3208
Markulin, Helena 3047, 3269
Martek, Alisa 2973
Martinović, Ivana 2977, 3259
Mašina, Dina 3085, 3161, 3180, 3183
Matijević, Milica 3169
Matković Mikulčić, Katica 3285
Mičunović, Milijana 3091
Mihalić, Tatjana 3031, 3050, 3132
Miletić Drder, Mira 2994, 3032, 3127
Milković, Tomislav 3063
Miočić, Ivan 3213, 3244
Miščin, Željka 3175
Miše, Antonija 2983
Mišetić, Marijana 2932, 2949, 3083, 

3099, 3179
Miškić, Lucija 3171
Mitrović, Goranka 3000, 3139, 3222, 

3266 
Mladićević, Željko 3106, 3109
Mlinko, Nevena 3168
Mokriš, Svjetlana 2943, 3137, 3172, 

3203
Montan, Ana 3138
Moslavac, Aleksandra 3217
Mrzljak, Nela 3128
Mučnjak, Dorja 2951, 3263, 3265



446

Vjesnik bibliotekara Hrvatske 62, 1(2019), 417-460

N
Nemec, Dragutin 3029, 3151
Nikolić, Ivana 3221

O
Orešković, Marko 2944, 2999, 3064
Oštarić, Renata 3026, 3040

P
Pancirov, Petra 3070
Panić, Matija 3214
Pavić, Lara 3202
Pavlek, Ana 3270
Pažur, Ivana 2941, 3085
Pehar, Franjo 3189
Pejić, Ilija 2991
Pejić, Slaven 3276
Peradenić-Kotur, Blaženka 3086
Perić, Silvija 2986
Perkec, Marija 3251
Perović Ivović, Svetlana 3110
Perožić, Predrag 3018
Petek, Dubravka 2982
Petelin, Nataša 3105
Peter, Krunoslav 3253
Petr Balog, Kornelija 2936, 2940, 

3021, 3120, 3158, 3193, 3212, 
3228, 3258, 3264

Petrak, Jelka 3012, 3047, 3231, 3269 
Petrić, Tatijana 2942, 3051, 3116, 3123
Pezer, Iva 3073
Pigac, Sonja 3125
Pikić, Aleksandra 3196, 3216, 3234

Pilaš, Irena 3280
Planinc, Lucija 3105
Plavšić, Andrea 3003
Pleško, Jasenka 2953
Polanski, Diana 3071, 3128
Poljak, Ljiljana 3235
Purgarić-Kužić, Branka 3016, 3038

R
Radenović, Ivana 3165
Radičević, Vesna 2938
Radić, Branka 3195
Radmilović, Dino 3264
Radovčić, Marija 3004
Rahovsky Šuligoj, Tatjana 3105
Raos, Nevia 2949, 2952, 2954, 3083, 

3088, 3099
Rašeta, Tihana 3277
Ratkajec, Daniela 3112
Ravnić, Robert 3129
Renić, Zorka 2986
Ribarić, Ana 3279
Roić, Sanja 3099
Romić, Kristina 3139, 3222
Rubinić, Dora 2961, 2962 
Runjak, Tamara 3161

S
Sabljak, Ljiljana 2952, 2988
Sabolović-Krajina, Dijana 3078
Salatić, Blanka 2939
Sarić, Ivana 2937
Seiter-Šverko, Dunja 3045, 3046



447

VJESNIK BIBLIOTEKARA HRVATSKE 56(2013)  - 61(2018)

Sekne, Melanija 3037
Semenski, Vikica 3122
Sessel Livaić, Stella 2987
Siber, Ljiljana 3197
Silaj, Kristina 3147, 3256
Silić, Tomislav 2981, 3001
Siminiati Violić, Žana 3074
Sindik, Joško 3205
Stanarević Katavić, Snježana 3003
Staničić, Tomislav 3096
Stipetić Šušak, Jelena 3141
Stoykova, Dobrinka 3008
Striber, Joakim 3110
Stričević, Ivanka 2976, 2977, 3232
Stričević-Šolić, Vesna 3079
Stropnik, Alka 2985, 3066, 3076
Stubičan Ladešić, Gordana 3199
Stulić, Petra 3233
Surma Szabo, Vlatka 3207
Sviben, Zdenka 2952, 3165

Š
Šalamon-Cindori, Breza 3238
Šegota-Novak, Marija 3013
Šember, Marijan 3047, 3273
Šimić, Sonja 2978
Šimunović, Marija 3182
Škrabo, Katarina 3164
Šolc, Vlasta 3267
Špac, Vesna 2973
Špiranec, Sonja 3017, 3020, 3230
Špoljarić, Marijana 2945
Štivić, Vjeruška 2978

Šupe, Tanja 3002, 3056
Šupraha-Perišić, Milka 2967, 3067, 

3071, 3153, 3279 
Šušak Lukačević, Mirna 2943, 3172, 

3203
Šuvak-Pirić, Ivana 3137, 3172
Švenda-Radeljak, Ksenija 2038

T
Tklačić, Ana-Marija 3162
Todorcev Hlača, Katarina 3062, 3286
Tokić, Ivo 3218
Tokić, Ksenija 3218
Tomić, Marijana 3133
Tominac, Andreja 2952, 3084, 3088
Topić, Nada 3224
Tot, Marko 3090
Tufekčić, Anita 3054
Tuškan, Katarina 3117, 3135, 3249
Tuzlančić, Ira 3267, 3282

U
Ulipi, Suzana 3190

V
Vežić, Jakov M. 3250
Vidaković, Andrijana 2961, 2962, 3092
Vinaj, Marina 2952
Vitković, Zrinka 2998, 3010
Vitori, Vera 3233
Vlašić Jurić, Vesna 3036, 3251
Vodopijevec, Alen 3254
Vodopivec, Jadert 3105



448

Vjesnik bibliotekara Hrvatske 62, 1(2019), 417-460

Vojnić Hajduk, Ivona 3081
Vokić, Denis 3114
Vrana, Radovan 2975, 3068, 3150, 

3163, 3164, 3202, 3240, 3261
Vrkić, Iva 3199
Vugrinec, Ljiljana 2990, 3073, 3171, 

3174
Vukadin, Ana 3033, 3121
Vukić, Katarina 3131

W
Willer, Mirna 3006, 3119, 3187

Z
Zec, Silvija 3209
Zrnić, Lana 3263
Zubac, Andreja 3054, 3148

Ž
Žentil Barić, Žozefina 2978
Živković, Daniela 3056, 3059, 3154, 

3238
Živković, Vesna 3103
Žulj, Amelija 2988



449

VJESNIK BIBLIOTEKARA HRVATSKE 56(2013)  - 61(2018)

PREDMETNO KAZALO

A
Akademske društvene mreže 3199 
AKM zajednica 3195
Aleph (knjižnični program) 3244
Altmetrija 3052
Anonimna klasična djela 3129
Aparac-Jelušić, Tatjana. Digital libra-

ries for cultural heritage 3255
Arhivi
-kartografska građa: obrada 3127
Asertivnost 3206
Autori: produktivnost 3172
Autorska prava 3050, 3271
Autorstvo 3122
AV građa 3001, 3122
AV zbirke 3271
AWK (programski jezik) 3253

B
Beograd
-Narodna knjižnica Srbije 3106, 3109
Biblija 3105
Bibliobusna služba vidi: Pokretne 

knjižnice
Bibliografije 2970, 3041, 3209, 3231, 

3232
Bibliografski identiteti pojedinaca 3128
Bibliografski podaci 3119
Bibliografski zapisi 3213, 3244
Bibliografsko okruženje 3249

Bibliometrija 3137, 3222, 3266
Biblioterapija 3242 
Bijelić, Marija 2966
Bilteni prinova 2944
Bjelovar
-Narodna knjižnica “Petar Preradović” 

2990, 2991
Botić, Franka 2967

C
Cenzura 3214
Civilno društvo 3221
Cjeloživotno obrazovanje 3264
Cjeloživotno učenje 3264
Crteži Huga Conrada von Hötzendorfa 

(virtualna izložba) 3251
Crveni križ 3277
Cycling for libraries 3079

Č
Čače, Ives 3116
Časopisi 2970, 2986, 3000, 3007, 3076, 

3155, 3203, 3222, 3225
Čitaj mi! (nacionalna kampanja) 3066
Čitam i skitam (kviz) 3080
Čitanje 3006, 3008, 3066, 3080, 3235
-osobe s teškoćama čitanja i disleksi-

jom 3175
-poticanje 3278
-slijepa i slabovidna djeca 3056
-teškoće 3270



450

Vjesnik bibliotekara Hrvatske 62, 1(2019), 417-460

-u društvu pasa pomagača 3270
Čitatelji 3260
   -interesi i navike 3260

Ć
Ćirilski rukopisi 3106

D
Dalmatin, Jurij 3105
Dalmatova Biblija: konzervacija 3105
Danica 3215
Digitalizacija 3124
-na zahtjev 3048
-digitalne knjižnice 3255
Digitalne kompetencije 3264
Digitalne zbirke 3164
Digitalni arhivi 3152
Digitalni podaci 3251
DIKW-hijerarhija 3194
Diplomski radovi 3263
Disleksija 3175, 3270 
Djeca i mladi 3259
  -biblioterapija 3242
    -informacijsko ponašanje 3232
    -knjižnične usluge 3243 
   -s teškoćama u razvoju 3270
Dječji knjižničari: kompetencije 2977
Dokudah 3271
Dokumentarni film 3271
Donacije 2998
Društvene mreže
-akademske 3199
-smjernice za korištenje 3219

Društvo bibliotekara Istre 2984
Društvo knjižničara Bilogore, Podravi-

ne i Kalničkog prigorja 2986, 3171
Društvo knjižničara Split 3074
Društvo znanja 3276
Drvorez: konzervatorsko-restauratorske 

metode 3112
Državna matura 3278
Dubrovnik
-Dominikanski samostan, muzej 3114

E
e-čitač 2979
Edukacija 2943, 3276, 3280
e-edukacija 2943
Edukacijske radionice 3276
Efemerna građa 2982
e-građa 3001, 3126
-korištenje 3001
-predmetno označivanje 3021
e-građani (usluga) 3165
e-knjiga 2935, 2941, 2979
-nabava 2936
Eko knjižnica: za prijateljstvo s priro-

dom (projekt) 3207
e-Lektira 3153 
e-nabava dokumenata 3069
Etnomuzikologija 3195
e-udžbenici 3148

F
Fakultetske knjižnice: strategija razvoja 

2939
Fakultetsko knjižničarstvo 2939



451

VJESNIK BIBLIOTEKARA HRVATSKE 56(2013)  - 61(2018)

Festival hrvatskih bibliobusa “Od ko-
čije do suvremenog bibliobusa” 4. 
Karlovac 2011. 2989

Film: dokumentarni vidi: Dokumentar-
ni film 

Filmska građa: dostupnost 3145
Filmska umjetnost: predmetno označi-

vanje 3034
Filmske zbirke: izgradnja 3198
Filozofija informacije 3230
Finska 3235

G
Galić, Pavao 3042
Glaser, Nina 2997
Glazba: sadržajno označivanje 3031
Glazbena građa
-korištenje 3050
-obrada 3132
Glazbena historiografija 3195
Gotthardi-Škiljan, Renata 2998
Građanstvo: aktivno 3271

H
Hebrang Grgić, Ivana. Časopisi i znan-

stvena komunikacija 3225
Hibridne knjižnice: izgradnja fonda: 

smjernice 3220
HKD Novosti 3076, 3286
Horvat, Aleksandra 3156
Horvat, Aleksandra; Živković, Danie-

la. Između javnosti i privatnosti… 
3012

Hrvatska 2939, 2941, 2976, 2988, 
2989, 2996, 3000, 3051, 3053, 

3054, 3059, 3063, 3066, 3148, 
3155, 3164, 3175, 3196, 3218, 
3223, 3229, 3231, 3235, 3240, 
3246, 3267

-Ministarstvo kulture RH 3197
-Ministarstvo znanosti, obrazovanja i 

sporta RH 3197
Hrvatski znanstveni časopisi… 3155
Hrvatsko iseljeništvo 3144
Hrvatsko knjižničarsko društvo
-nakladnička djelatnost 3075, 3159, 

3160
-skupština 38. Osijek 2012. 2948, 

2949, 2950, 2951, 2951, 2953, 295
-skupština 39. Split, 2014. 3082, 3083, 

3084, 3085, 3086, 3087, 3088
-skupština 41.4 Primošten 2016. 3177, 

3178, 3179, 3180, 3181, 3182, 3183
-skupština 43.5 Opatija 2018. 3281, 

3282, 3283, 3284, 3285 

I
I ja želim čitati (nacionalna kampanja) 

3175
IFAC IA 3146
IFLA 3123, 3134
-Guidelines for Subject Access in Nati-

onal Bibliographies 3041
-Međunarodni program javnog zagova-

ranja 3275
Imena osoba 3245
Informacijska i komunikacijska tehno-

logija: ICT 3276

4   40. skupština HKD-a održana je 2015. u 
Zagrebu, vidjeti www.hkdrustvo.hr 
5   42. elektronička redovna skupština HKD-a 
održana je 2017., vidjeti www.hkdrustvo.hr 



452

Vjesnik bibliotekara Hrvatske 62, 1(2019), 417-460

Informacijska pismenost 3046, 3054, 
3140, 3264, 3269, 3280

Informacijska služba: strategija razvoja 
3162

Informacijske potrebe 3259
   -gluhoslijepe osobe 3003
Informacijski centri 3280
Informacijsko opismenjavanje 3141
Informacijsko opismenjavanje tinejdže-

ra (program) 3233
Informacijsko ponašanje 3259
   -mladi 3232
Informatička pismenost 3140, 3264
Interliber 2985
Internet 3047
ISBD : međunarodni standardni biblio-

grafski opis 3134
ISBD 3004
-objedinjeno izdanje 3119, 3130, 3131 
ISBD(A) 3131
ISNI 3019
Istra
-Društvo bibliotekara 2984
Istraživačke teme 3263
Istraživanje korisnika 3261
Izrada, objavljivanje i održavanje 

nacionalnog pravilnika za katalogi-
zaciju (program) 3133

J
Javno zagovaranje 3061, 3268, 3275
-strategija 2996
Jedinstveni stvarni naslovi 3129
Junačko, Ružica 3097

K
Karlovac
-Gradska knjižnica 3201
Karmanski, Zora 3176
Kartografska građa 2994
-obrada 3127
-sadržajno označivanje 3032
Katalog na listićima 3213
Katalogizacija 3006
-deskriptivna 3126
-e-građa 3126
-kooperativna 3071
-novine 3125
-pravilnici 3121, 3133
-serijske publikacije 3124
-stara i rijetka građa 3130, 3131
Katalozi: online vidi: Mrežni katalozi
Kataložna načela: međunarodna 3245
Kategorizirani radovi 3222
Kinematografija: predmetno označiva-

nje 3034
Klasifikacija 3026, 3263
Klasifikacijski sustavi: medicinske 

knjižnice 3025, 3026, 3027
Knjiški frikovi (čitateljski blog) 2978
Knjižarstvo 3215
Književnost: predmetno označivanje 

3024, 3037
Knjižna građa: revizija 3208
Knjižnice 3262, 3265
-bez zidova 2985
-digitalne vidi: Digitalne knjižnice
-fakultetske vidi: Fakultetske knjižnice
-hibridne vidi: Hibridne knjižnice



453

VJESNIK BIBLIOTEKARA HRVATSKE 56(2013)  - 61(2018)

-i mediji 3221
-i multikulturalnost 3065
-i osobni podaci 3274
-i otvoreni kod 3064
-i roditelji 3205
-istraživanja 2999, 3001, 3046, 3137, 

3138, 3142, 3143, 3172, 3197, 3261
-javno zagovaranje 2996, 3061, 3268, 

3275
-kartografska građa: obrada 3127
-medicinske vidi: Medicinske knjižnice
-muzejske vidi: Muzejske knjižnice
-nacionalne vidi: Nacionalne knjižnice
-nacionalnih manjina3062
-narodne vidi: Narodne knjižnice
-obiteljske vidi: Obiteljske knjižnice
-obveze 3274
-pilot istraživanja 3003, 3024, 3140, 

3171
-pokretne vidi: Pokretne knjižnice
-poslovne vidi: Poslovne knjižnice
-rukovođenje 3262
-strategija razvoja 2934, 2938, 2939, 

2973, 2975, 3059, 3060, 3061, 3162
-suradnja 3221
-školske vidi: Školske knjižnice
-u turizmu 3218
-upravljanje ljudskim resursima 3206
-visokoškolske vidi: Visokoškolske 

knjižnice
-vrednovanje 3261
-za slijepe i slabovidne osobe 3002
-zagovaranje 2996, 3268, 3275
-zelene vidi: Zelene knjižnice

Knjižničari
   -formalno obrazovanje 3237
   -kompetencije 2977, 3154, 3264, 

3265, 3276
   -stručno usavršavanje 2933
Knjižničarska društva 2932
   -arhivi 3241
Knjižničarski časopisi 2970, 2986
Knjižničarstvo 3263
   -istraživanja 3261
Knjižnična arhitektura 3200
Knjižnična djelatnost
-diplomirani studenti 2958, 2960, 2962, 

3090, 3091, 3092, 3188, 3189
-doktori znanosti 2956, 2959, 2961, 

3090, 3091, 3092, 3186, 3187
-magistri znanosti 2957
-stručni ispiti 2963, 3093, 3190 
-viša zvanja 2955, 3089, 3191
Knjižnična građa
-ispitivanje 3107
-zaštita 3055
Knjižnična i informacijska znanost 

3230
Knjižnična statistika 3167, 3268
Knjižnične usluge 2975, 2979, 2999, 

3072, 3209, 3219, 3243, 3279
-za djecu 2976, 2978
-za osobe koje ne mogu čitati standar-

dni tisak: smjernice 2988
-za roditelje 2976
Knjižnične zbirke: razvoj 3163
Knjižnične zgrade 3174, 3234
Knjižnični fond
-izgradnja 3197



454

Vjesnik bibliotekara Hrvatske 62, 1(2019), 417-460

-vrednovanje 3139
Knjižnični katalozi 2946, 2980, 3213
-korisnički aspekt 3120
-mrežni 3021, 3051, 3072
Knjižnični korisnici 2975, 3045, 3046, 

3047, 3068, 3120, 3137, 3140, 
3142, 3143, 3202, 3209, 3216, 
3261, 3264, 3280

-edukacija 2943
-istraživanje 2999
-mladi 3169, 3259
-s posebnim potrebama 2988, 3002, 

3003, 3056, 3175, 3210, 3270
-treće životne dobi 3264, 3267
Knjižnični podaci: interoperabilnost, 

povezivanje i razmjena (skup, 
2017.) 3244-3254

Knjižnični programi
   -inkluzivni 3270
   -za starije osobe 3267
Knjižnično poslovanje 3262, 3268, 

3279
Knjižnični prostori 3168, 3174, 3200, 

3201
Knjižnično-informacijski sustavi 3246, 

3262, 3272
Knjižnično poslovanje 3049, 3078, 

3173, 3261, 3262, 3279
Knjižnično upravljanje 3262
KOHA 2 3208
Komunikacijske vještine 2940
Konferencija korisnika Integriranog 

knjižničnog sustava Nacionalne 
i sveučilišne knjižnice iz sustava 
znanosti i visokog obrazovanja 2. 
Zagreb, 2017. 3244-3254

Konferencije 3273
Konzervatorsko-restauratorska djelat-

nost 3102, 3103, 3106, 3111, 3112, 
3113

Koprivnica
-Knjižnica i čitaonica “Fran Galović” 

3078, 3174
Kovačević, Jasna. Narodna knjižnica 

: središte kulturnog i društvenog 
života 3256

Kreštan Tatjana. Narodna knjižni-
ca “Petar Preradović” Bjelo-
var…2991 

Kuhač, Franjo Ksaver 3195
Kukuljević Sakcinski, Ivan 2964, 3094, 

3161, 3184, 3287
Kulturna baština 2994
Kvizovi 3080, 3278

L
LCSH 3033
Lee, Marta K. Mentoring in the library 

3040
Legati 2997
LIBQUAL+™ 3216
Likovna djela: sadržajna analiza 3036
Lokalna zajednica 3277
Ludbreg
-Hrvatski restauratorski zavod, Restau-

ratorski centar 3115
Lukačević, Nikola 2969

LJ
Ljubljana



455

VJESNIK BIBLIOTEKARA HRVATSKE 56(2013)  - 61(2018)

-Narodna in univerzitetna knjižnica 
3104

M
Machala, Dijana. Knjižničarske kom-

petencije… 3154
Mađarska
-knjižnična statistika 3167
Manastir Krupa 3113
Manjinski jezici 3229
MARC 21 3250
Mathematical communications (časo-

pis) 3203
Matična služba 3053, 3166
Medicinska građa: sadržajno označiva-

nje 3025, 3026, 3027, 3035
Medicinska izobrazba: trajna 3273
Medicinske knjižnice 3025, 3026
Medijska istraživanja (časopis) 3222
Medijski odgoj 3205
Medijsko opismenjivanje 3205
Mentoriranje 3040, 3265
Mešiček, Majda 3099
Metapodaci: modeliranje 3018
Migranti 3277
Mihanović, Vesna 3096
Mikrofilm 3204
Mikroklimatske komore 3114
Mladi za mlade (program) 3174
Mreže knjižnica 3067, 3071
Mrežne stranice 2942, 3238, 3239
Mrežni katalozi 2946, 3051
Mučenje sv. Vinka (slika) 3114
Multikulturalnost 3065

Muzeji
-kartografska građa: obrada 3127.
Muzejske knjižnice
-strateško planiranje 3060
Muzejski katalozi 3009

N
Nacionalne knjižnice 3048
Nacionalne bibliografije 3041
Nagrada Eva Verona 2965, 3095, 3185, 

3288
Nagrada Kukuljevićeva povelja 2964, 

3094, 3184, 3287
Nakladništvo 3075, 3159, 3160, 3226, 

3250, 3260, 3266
Narodne knjižnice 2989, 2990, 2991, 

3021, 3062, 3141, 3142, 3145, 
3164, 3219, 3234, 3236, 3242, 
3256, 3261, 3267, 3276, 3279 

-filmske zbirke 3198
-promidžba 3202
-strateški planovi 3240
Neomeđena građa 3123
-identifikacija 3051
Normativni nadzor 3019, 3070
Nova riječ (časopis) 3011
Novine 3125
-knjižarsko oglašavanje 3215
-zaštita 3204
Novo u čitaonicama (mrežna aplikaci-

ja) 2944
Nuovo soggettario 3033



456

Vjesnik bibliotekara Hrvatske 62, 1(2019), 417-460

O
Obiteljske knjižnice 2998
Ocjenski radovi
  -interoperabilnost zapisa 3248
  -javna objava i plagiranje 3143
Održivi razvoj 3275
Okrugli stol o pokretnim knjižnicama 

10. Karlovac 2011. 2989
ONIX (format) 3250
OPAC 3051
Opatija
-Fakultet za menadžment u turizmu i 

ugostiteljstvu, Knjižnica 3138
Opća uredba o zaštiti podataka: GDPR 

3252, 3274
Osijek
-Filozofski fakultet, Odsjek za informa-

cijske znanosti 2959, 2960, 3091, 
3188

-Gradska i sveučilišna knjižnica 2940, 
2945, 3197, 3264

-Prehrambeno-tehnološki fakultet 3137
-I. gimnazija 3259
-studenti informacijskih znanosti 3140
-Sveučilište Josipa Jurja Strossmayera 

3172
Osnovne škole
-e-udžbenici 3148
Osobe koje ne vide i ne čuju su među 

nama - tolerancija u svakodnevnom 
životu (projekt) 3210

Osobni podaci 3012, 3274
Ostavština Ivana Kukuljevića Sakcin-

skog iz Arhiva i Knjižnice Hrvatske 
akademije znanosti i umjetnosti 
(izložba) 3161

Otkup knjiga 3197
Otvoreni kod 3064
Otvoreni pristup građi 2944

P
Papir
-ispitivanje 3107
-lasersko čišćenje 3110
-štetočine 3108, 3109
Partnerstvo za održivi razvoj 3275
Pejić, Ilija; Prohaska Željko. Priča o 

knjizi na kotačima … 2990
Periodika: povijest 3144
Pisana baština: zaštita 3104, 3195
Plijesni: sistematika 3108
Pokretne knjižnice 2989, 2990, 3073
Pokretne knjižnice u hrvatskoj : zbornik 

radova 2989 
Poslovne knjižnice 3279
Poslovni kutak 3279
Povezani podaci 3119
-i knjižnice 2995
Povijesni sadržaji: predmetno označi-

vanje 3038
Povijest o djelima apostolskim: konzer-

vatorsko-restauratorski radovi 3113
Pravna građa: sadržajno označivanje 

3029
Pravne informacije 3086
Pravo na naknadu za javnu posudbu 

3063
Predmetno označivanje 3020, 3021, 

3022, 3024, 3028, 3033, 3034, 
3035, 3037, 3038, 3249

Primorsko-goranska županija



457

VJESNIK BIBLIOTEKARA HRVATSKE 56(2013)  - 61(2018)

-knjižnični sustav 3067
-školske knjižnice 3153
Pristupnice 3122, 3129
Priznanje Knjižnica godine 3289
Prohaska, Željko. Priča o knjizi na 

kotačima … 2990
Projekt 65 plus 3267

R
Radovanlija-Mileusnić, Snježana 3009
RDF 3018
Renić, Zorka; Kreštan, Tatjana. Narod-

na knjižnica “Petar Preradović” 
Bjelovar… 2991

Repozitoriji 3150, 3151
Restauratorsko-konzervatorska djelat-

nost 3102, 3103, 3106, 3111, 3112, 
3113

RFID tehnologija 2981
Rijeka
-Filozofski fakultet, Knjižnica 3217
-Gradska knjižnica 3173, 3202
-Sveučilišna knjižnica 3220
-Sveučilišni riječki knjižnični sustav 

3272
Rukopisi: konzervacija i restauracija 

3106
Runjak, Tamara. Rijetkosti u Knjižni-

ci Hrvatske akademije znanosti i 
umjetnosti… 3010

S
Sadržajno označivanje 3017, 3020, 

3023, 3029, 3030, 3031, 3036
Samoarhiviranje 3199

Scopus 3000, 3203
Semantički web 2937, 3213
SEND 2.0 3069
Serijske publikacije: digitalne repro-

dukcije 3124
Sitni tisak 2947
-zbirni opis 3005
SKOS 3018
Slobodan pristup pravnim informacija-

ma (panel rasprava) 3086
Slobodno vrijeme 3235
Socijalne djelatnosti: predmetno ozna-

čivanje 3028
Specijalne klasifikacije 3146
Specijalne knjižnice 2974
-strategija razvoja 2973
Specijalno knjižničarstvo 3231
Split
-Društvo knjižničara 3074
-Sveučilišna knjižnica 2946
Spomeničko blago 2945, 2946
Srbija 3169
Srednje škole
-digitalni arhivi: model 3152
-e-udžbenici 3148
Stalno stručno usavršavanje 3272
Stara i rijetka građa 3010, 3109
-obrada 3130, 3131
-sadržajno označivanje 3030
STEM-radionice 3243
Strateško planiranje: knjižnice 2934, 

2938, 2939, 2973, 2975, 3059, 
3060, 3061, 3062, 3162, 3240

Stručne publikacije 3260



458

Vjesnik bibliotekara Hrvatske 62, 1(2019), 417-460

Studenti 3263, 3265, 3269
Studentska praksa 3265
Subotica
-Gradska knjižnica, Dječji odjel 3080
Sustav jedinstvenog elektroničkog 

prikupljanja statističkih podataka o 
poslovanju knjižnica 3268

Sveučilišne knjižnice: mrežne stranice 
2942

Svezak (časopis) 2986  

Š
Šibenik
-Gradska knjižnica “Juraj Šižgorić” 

2983, 3176
Školske knjižnice 3055, 3153, 3229
-srednje škole 3081
Školski knjižničari 3054
Šporer, David. Uvod u povijest knji-

ge… 3224
Što je muzejski katalog 3009

T
Tadić, Katica 3013
TEDxKoprivnicaLibrary 3077
Tekstiloteke 3115
Tematsko pretraživanje 2999
Tezaurusi 3028
Tomašević, Nives. Kreativna industrija 

i nakladništvo 3226
Tragači (čitateljski blog) 2978
Treća životna dob 3264, 3267
Turizam 3218

U
Učenici: srednjoškolski 3259, 3278 
UDK 3023, 3039, 3147
Udovičić, Vesna 3098
Ukiyo-e drvorez 3112
Umjetnine: konzervatorsko-restaurator-

ske metode 3111
UN-ova Agenda 2030. 3268, 3275, 

3280, 3290
UNIMARC 3250
Urbana kultura 2982

V
Verona, Eva 2965, 3095, 3185, 3288
Visoka učilišta: reakreditacija 3196
Visokoškolska izobrazba: izborni pred-

meti 3269
Visokoškolske knjižnice 2938, 2941, 

3138, 3196, 3217, 3231, 3244-3254, 
3266, 3269, 3273

-digitalni repozitoriji 3150
-edukacija korisnika 2943
-javno zagovaranje 2996
Vizija i stvarnost : zbornik… 3156
Vjesnik bibliotekara Hrvatske-VBH: 

bibliografija 2970
Vlasnička prava 2936
Vukovar
-Gradska knjižnica: projekti 3207
-Gradski muzej 2947

W
Web 2.0 2978
Web of Science 3000



459

VJESNIK BIBLIOTEKARA HRVATSKE 56(2013)  - 61(2018)

WOSCC 3203

Z
Zadar
   -Gradska knjižnica 3243
-Sveučilište, Odjel za informacijske 

znanosti 2961, 3092, 3187, 3189
Zagreb 2982, 3248
-Fakultet elektrotehnike i računarstva: 

FER 3149, 3208
-Filozofski fakultet
-Odsjek za informacijske i komunika-

cijske znanosti 2956, 2957, 2958, 
3090, 3186, 3263, 3265

-Austrijska knjižnica 3170
-Knjižnica 3216, 3271
-Knjižnica: Zbirka za francuski jezik i 

književnost 2997
-Gradska knjižnica 3243
-Hrvatska akademija znanosti i umjet-

nosti: arhiv i knjižnica 2998, 3010, 
3161

-Knjižnica Dugave 3277
-Knjižnica Marina Držića 3236, 3270
-Knjižnica Tina Ujevića: AV odjel 2987
-Knjižnica i čitaonica Bogdana Ogri-

zovića 
3260
-Knjižnice grada Zagreba 2980, 2981, 

2985, 3022, 3061, 3165, 3166, 3267
-Medicinski fakultet, knjižnice 3025, 

3047
-Medicinski fakultet, Središnja medi-

cinska 
knjižnica 3269, 3273

-Nacionalna i sveučilišna knjižnica 
3034, 3037, 3038, 3143, 3266, 
3268, 3280

-Centar za stalno stručno usavršavanje 
knjižničara u RH 2933, 3239

-2. Konferencija korisnika Integriranog 
knjižničnog sustava Nacionalne i 
sveučilišne knjižnice iz sustava zna-
nosti i visokog obrazovanja Zagreb, 
2017. 3244-3254

-Grafička zbirka 3036
-i strategijski planovi knjižnica 2934
-integrirani knjižnični sustav 3246
-Kartografska zbirka 3032
-konzervatorsko-restauratorska djelat-

nost 3102
-korisnici 2999
-mrežne stranice 3238, 3239
-normativna baza 3070, 3249
-Novo u čitaonicama (mrežna aplikaci-

ja ) 2944
-skupni katalog 3247
-vrednovanje 3045
-Zbirka disertacija i magistarskih rado-

va 3139
-Zbirka rukopisa i starih knjiga 3030,  
3253
-Pravni fakultet, Knjižnica 3029
-Sveučilište 3150
-Tehnički muzej, Knjižnica 3060
ZaKi (knjižnični sustav) 3071
Zaštita knjižnične građe vidi: Knjižnič-

na građa-zaštita
Zaštita novina 3204
Zbirke: očuvanje 3103
Zdravstvene informacije 3259



460

Vjesnik bibliotekara Hrvatske 62, 1(2019), 417-460

Zelena pismenost 3162, 3223
Zelene knjižnice 2984, 3223
Zenić, Milivoj 2968, 3176
Znanstvena djelatnost: utjecaj 3052
Znanstvena komunikacija 3138, 3225
Znanstvena produktivnost 3137, 3266
Znanstvene informacije 3150
Znanstvene knjižnice 3244-3254
Znanstvene publikacije 3260

Znanstveni časopisi 3000, 3155
Znanstveni radovi 3199
Znanstvenici 3137, 3266
Znanje: promocija 3278

Ž
Živković, Daniela. Između javnosti i 

privatnosti…3012


